
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PfiRMET

KESHILLI BASHKIAK

NJOFTIM
Prot. Permet,14/02/2025

Lenda:       Njoftim per mbajtjen e mbledhjes se Keshillit te te Bashkise permet

I nderuar keshilltar.

Ju  njoftoj  se  dit5n  e  Marte  date  18.02.2025  ora  11:00,  ne  sallen  e  mbledhjeve  te  Keshillit  te  te  Bashkise
zhvillohet mbledhja e radhes e Keshillit te Bashkise, me kete rend dite:

1.    Miratimi i rendit te dites se Mbledhjes
2.    P/V: "per miratimin e raportit te monitorimit te buxhetit dhe vleresimin e pergjithshem financiar per periudhen

Janar-Dhjetor 2024, Bashkia Permet".
PIV: "Per disa shtesa ne VKB nr.107 dat618.12.2024 "Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Permet viti 2025".

3.   P/V: "Per miratimin e perdorimit te fondit rezerve per dhenie ndihme financiare".
4.    P/V: "per miratimin e listes se ngastrave pyjore dhe kullusore te gatshme per tu dhene ne perdorim per kullot6

per 2025-2026.
5.    P/V:  " Per miratimin e rinovimit te kontrat6s se qerase Nr.1642 Prot, date 04.07.2018 e emertuar si "Site  1216

Petran"  per  dh6nien  me  qera  t5  siperfaqes  20  in  te  pasuris6  me  nr  396  ekonomia  pyjore  Petran  ku  eshte
vendosur antene fikse e telefonise celulare Vodafone Albania".

6.    P/V:   "Per  ndryshimin   ne   VKB   Nr.   114   Dt   18.12.2024,   "Per  miratimin   e   mas6s   se   qerase   mesatare  te
apartamenteve ne tregun e lire per vitin 2025 ne Bashkin6 Permet"'.

7.   P/V: "Per vendosjen e nje pllakade ne rrug6n "At Stath Melani" ne lagjen historike te Permetit".
8.   P/V: " Per miratimin e menuve dhe kuotave ushqimore per ofrimin e vakteve ushqimore ne kuader te projektit

"Perqafimi i shpreses nje oaz per ata qe kane nevoje".

9.    P/V:  "  Per kalimin e  listes  se  individeve perfitues  ne projektin  "Perqafimi  i  shpreses nje  oaz per ata qe kane
nevoje"'.

10. P/V: " Per miratimin e memorandiumit t6 mirekuptimit per bashkepunimin nderkufitar AOOS-VJOSA".
11. P/V: " Per miratimin e ndihmes ekonomike per familjet ne nevoje muaji Shkurt 2025".
12. P/V: "Per Miratimin e fondit te kushtezuar per bllok ndihmes ekonomike deri ne 6%".
13 . Raport per veprimtarin6 e Keshillit te Bashkise per vitin 2024 dhe transparencen ne procesin e vendimarjes".
14. Te tjera.„

Kryetari i Keshil]it te Bashkise P6rmet_ ,f -< ,--.
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REPUBLIKA   E   SHQIPERISE

BASHKIA PERMET

Nrrfurot
Lenda: Dergohet dokumentacion per shqyrtim dhe miratim

P.ermct, Jful qul2;02,5

Znj Anila Dhimitri

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK PERMET

E nderuar Zonja Kryetare,

Bashkengjitur po ju dergojme projekt vendimet,relacionet shoqeruese si dhe dokumenta te tjere

shoqerues si me poshte:

1.Miratimin e Raportit te Monitorimit te Buxhetit dhe Vleresimin e Pergjithshem Financiar per

Periudhen Janar-Dhj etor 2024,Bashkia Permet

2.Disa Shtesa ne VKB NR 107 Date 18.12.2024.Per Miratimin e Buxhetit te Bashkise Permet

Viti 2025

3 . Miratimin e Perdorimit te Fondit Rezerve per Dhenie Ndihme Financiare

4.Miratimin e Listes se Ngastrave Pyjore dhe Kullusore te Gatshme per tu Dhene ne Perdorim

per Kullate Per 2025-2026.

5.Per Miratimin e Ndihmes Ekonomike Per Faniljet ne Nevoje Muaji Shkurt 2025.

6.Per Miratimin e Fondit te Kushtezuar per Bllok Ndihmes Ekonomike deri ne 6%.

7.Per Vendosjen e Nje Pllakade ne Rnigen "At Stath Melani" Ne Lagjen Historike te Permetit.

8.Per Ndryshimin ne VKB Nr 114 Dt 18.12.2024. Per Miratimin e Mases s€ Qerase Mesatare te

Apartamenteve ne Tregun e Lire Per Vitin 2025 Ne Bashkine Permet.

Sheshi "Abdyl Frasheri";tel.+35581322254;eeb:eec.bashkiapermet.gov.al;e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



9.Per Miratimin e Memorandiumit te Mirekuptimit per Bashkepunimin Nderkufitar AOOS-

VJOSA.

10.Per Miratimin e Rinovimit te Kontrates se Qerase Nr 1642 Prot, date 04.07.2018 e emertuar si
"Site 1216 Petran"per dhenien me Qera te Siperfaqes 20m te pasurise me nr 396 Ekonomia

Pyjore Petran ku eshte vendosur Antene Fikse e telefonise Celulare Vodafone Albania

11.Per Miratimin e Menuve dhe Kuatave Ushqimore,per Ofrimin e Vakteve Ushqimore ne

Kuader te Projekit "Perqafimi I Shpreses Nje Oaz Per Ata Qe kane Nevoj€"

12.Kalimi I Listes Se Individeve Perfitues Ne Projektin Perqafimi I Shpreses Nje Oaz Per Ata Qe

kane Nevoje"

Me respekt,

Sheshi "Abdyl Frasheri";tel.+3 5 5 81322254;eeb:eee.bashkiapermet.gov.al ;e-mail : info@bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKA   E   SHQIPERISE

BASHKIA PERMET

PROJHTL`£;`\  F     VENDIM

Nr.            rii ',: ,               /          2025

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE BUXIIETIT   DHE VLERESIMIN E

PERGJITHSHEM FINANCIAR PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2024 ,BASHKIA PERMET

Bazuar ne Ligjin Nr .139/2015  date   17.12.2015 "P6'.-T``;,:,teqeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936, date 26.06.2008
"Per  menaxhimin  e  sistemit  bu,whetor  n6  Repubhrfu€r[    ';  Shqiperise",  Ligjin  Nr.   10296,  date  08.07.2010  "Per

menaxhimin financiar dhe kontrollin",  Ligjin Nr.  68/2017  "Per financat e vetqeverisjes vendore",i ndryshuar,
neni 48 " Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit vendor". Ligji nr.97/2023 "Per buxhetin e vitit 2024"  , Udhezim nr.1
date  24.01,2024  `P6r  zbatimin  e  buxhetit  te  v;tit  20'24"  Udhezim    nr.35  date  29.12.2023     "Procedura  per
menaxhimi`n e veshtiresive fina.ncjare per njesite e vetqeverisjes vendore",Keshilli i Bashkise, me   propozim te
Kryetai.it te Bashkise,

VET`T?"DS:il:

1.   Te  miratoj€  raportin  e  monitorimit  t`.3  Buxhetit  dhe  vleresimin  e  pergjithshem  financiar    ,  per

periu.dh€n   12-mujt:ii.e,`7iti 2(124,per Bz:shkin€ + iirL|`et.

2.   Ky vendim shpallet menjehere dhe hyn  ne -fic!i  1; 0 dite pas shpalljes.

KRYETAk I BASHKISE

Sheshi "Abdyl i;asheri'',tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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RAPORTIM I ZBATIMIT TH BUXHETIT TH VITIT 2024 (JANAR-DHJETOR)
BASHKIA  PERMET

Ji
S



Buxheti i Bashkise per Vitin 2024.

Detajimi  i  buxhetit per vitin 2024,  eshte  bere  bazuar ne  lialin Nr.139/2015"Per vet€qeverisjen  vendore",
igjin Nr.9936,  date 26.06.2008,  "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e  Shqiperise"  i  ndryshuar ,
igjin  nr.10296,  date  08.07.2010  "Per  menaxhimin  financiar  dhe  kontrollin,  ligjin  68/2017  date  27.4.2017  "Per
inancat  e  veteqeverisjes  vendore",  lialin  97/2023  "  Per  buxhetin  e  vitit  2024  "  ,miratuar  me  VKB  nr.97  date
8.12.2023 "Per miratimin e buxhetit te vitit 2024, te Bashkise Permet ",me ndryshime .

'rogrami Buxhetor i vitit 2024,parashikonte, nje mbulim sa me te plots ,te territorit, me sherbime publike cilesore

me  qellim  permiresimin  e jeteses  se  qytetareve;  permiresimin  e  infrastruktures  rrugore  urbane  dhe  asaj  rurale,
iermiresimin  e  sherbimit  te  pastrimit  ne  te  gjithe  territorin,  rritjen  e  siperfaqeve  te  gjelberta;    permiresimin  e
nfrastruktures turistike dhe aksesit; mbeshtetjen e iniciativave per zhvillimin e zonave te permiresimit te biznesit;
Lxitjen e  investimeve ,  reabilitimin dhe  investimin e  infrastrukturen  bujqesore,  mbrojtjen e mjedisit,  ruajtjen dhe
iermiresimin e tij; permiresimin e sistemit te edukimit , sigurimin e kushteve sa me dinjitoze per femijet dhe te rinjte
mbulimin  e  territorit me  sherbime  sociale  sipas  nevojave te  komunitetit;  zhvillimin  e aktiviteteve  kulturore  dhe

portive; sigurimin e mbrojtjes civile dhe menaxhimin e katastrofave ne te gjithe territorin e Bashkise Permet;

Ky dokument  ka percaktuar 6  programe dhe nje  seri  funksionesh dhe aktivitetesh respektive  per gdo  funksion,
irandaj eshte treguesi me i mire se si shpenzimet e planifikuara lidhen me veprimtarite dhe projektet e planifikuara
i dhe me Strategjine e Zhvillimit dhe Planet Vendore qe i mbeshtesin keto projekte.

}ashkia  Permet,  administron  dhe  menaxhon  fondet,  sipas  6  programeve  te  miratuara,  te  listuar  sipas
•unksioneve  dhe te permbledhura si me poshte me poshte:

•:. AA135   Planifikim, Menaxhim dhe Administrim.

•:.A8135  Zhvillim i komunitetit (Pastrim Gjelberim)
•:. AB 135  Infrastruktura e Kullimit dhe Ujitje
•:.   A8135  Administrimi  i  Pyjeve
•:. AB Rruge Rurale

•:.   A8135  Menaxhimi
•:.   A8135  Planifikimi

•:. AC 135  Perfshirja sociale +Projekti KEY-PEOPLE
•:.   AC135  Arsimi i mesem,konviktet

±.:.   AC135 Arsimi baze dhe parashkollor          :

•:.   AC135 Kujdesi dh6 femijet(Cerdhet)         +
•:.   AD135 Sporti
•:. AD135    Kultura +Projekti ARCH

\

•:.   AE 135Sherbimet 6 mbrojtjes nga zjarri     :
•:.   AE135Mbrojtja;;dhe  siguria  e  qytetarit

a
•>    AF 135 Transferta te individe, institucione ,organizata
•:.    AF135 Fond rezerve
•:.    AF135 Fond emergjence

fr
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Burimet e financimit te buxhetit te Bashkise per vitin 2024, vijne nga 3 burim6:  I   + :.  .:.,^.`.'.:.:t``;;:

1.   Nga  burimet e veta vendore, ku perfshihen te ardhurat nga taksat vendore dhe taksat e  ndara,  te
ardhurat   nga   tarifat   vendore   te   miratuara   ne   paketen   fiskale   te   Bashkise   Permet   me   VKB
nr.75,dt.30.10.2023, te ardhura te tjera nga donatoret  dhe te ardhura qe trashegohen nga viti 2023.

2.   Nga burimet qendrore, ku perfshihen transferta e pakushtezuar, transferta specifike sektoriale  per
funksionet e reja, qe i jane transferuar Bashkise, Transferta e pakushtezuar dhe sektoriale especifike e
trasheguar dhe transferta e kushtezuar.

3.   Fonde te BE dhe organizata te tjera jo fitim prurese .

I.         Realizimi i te ardhurave te Bashkise nga burimet e veta vendore per 12-mujorin 2024.

Te ardhurat e veta vendore perfshijne te ardhurat nga taksat e veta, taksat e ndara, tarifat vendore, te ardhurat
e tjera . Keto burime te ardhurash bashkia i perdor per financimin e funksioneve te percaktuara nga Ligji  139/2015
•Per veteqeverisjen vendore".  Gjate  12/mujorit te   vitit 2024, perveg administrimit dhe dhenies se sherbimit ndaj

|ytetarfeve ne gj ithe territorin e saj, bashkia menaxhoi burimet e veta dhe siguroi te ardhurat e nevojshme per kryerjen
: gj ithe funksioneve.

I€ndesi e veeante iu dha shfrytezimit dhe venies ne efigence te aseteve te veta, implementimit te progedurave online
; te thjeshta, zgjerimit te bazes taksapaguese, rritjes se niveLit te arketimeve nepermj.et politikave lehtesuese, taksave

5  ulta  dhe  rritjes  se  frymes  se  konkurrences  se  ndershme,  thjeshtimit  dhe  standartizimit  te  procedurave,  si  dhe
rajtimit te qytetareve dhe bizneseve si partners te perbashket te bashkise.

'olitikat e nedashme per tu gjendur sa me prane taksapaguesit nepermjet taksave dhe tarifave te uleta e ne harmoni

ne sherbimin qe ofrohet, si psh: dhenia e lehtesive fiskale per shtresat familjare ne nevoje, taksa ne minimumin e
ejuar ligjor per token bujqesore, mundesia e arketimit ne keste dhe prane njesive administrative ku banojne etj, jane
:batuar dhe kane rezultuar te sukseshme jo vetem per zbutjen e veshtirfesive ekonomike per shtresa te veganta te
•amiljeve dhe reduktimin e papunesise,por edhe per vets rritjen e te ardhurave nga viti ne vit.

)bjektiv i rendesishem ka qene perditesimi i vazhduesh€m i reed istrave dhe kapaciteteve fiskale duke perfshire ed ithe
erritorin  e  bashkise.   Per  kete  arsye,  ne  bashkepunim  me  Njesite  Administrative  u  koordinuan   strukturat  e
:onstatimeve   ne   vend   te   ketyre   kapaciteteve,   u   ushtruan   verifikime   te   vazhdueshme   ne   t€   gjitha   njesite
Ldministrative, duke vijuar me formalizimin e te dhenave me efekt arritjen e rezultate te mira ne zerat kryesore te te
Lrdhurave kryesisht kjo per taksen e nderteses  pasi ishte viti I para I implementimit te ndryshimit te saj. Paralelisht
ane ndjekur pro9edurat e njoftim.it brenda afatit, me vijiquin e masave shtrengue§e per subjektet debitore„

}i rezultat i masave te marra, si dhe i sensibilizimit te vazhdueshem te taksapaguesve, te ardhuratjane realizuar duke
)ermbushur pritshmerite e planifikuara,.

i                                                                                                                                                                                                                                                                                          ky                                                                                                                                          i,                                                                                                                                           '

Jjithashqu pergjate  periudhes eshte siguruar perafrimi  i planit  me  nivelet e ark?timeve,  duke  garantual keshtu te
Lrdhurat ? nevojshme per ushtrimin e funksioneve te veta te bashkise.

E-k\

`e  ardhurat  e  veta  u  realizuan  ne  proges  dhe  bashkepunim  me  gjithe  administraten  e  bashkis€,  me  Njesite

\dministrative, me Institucionet si aalente tatimore, institucionet shteterore etj.  '
)`
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/ijimi i ketij procesi bashkepunues do mundesoje me tej sigurimin e te e vazhdueshem te
herbimeve qe ofron bashkia ndaj  qytetareve te saj,  duke realizuar objektivat madhore ne funksion te zhvillimit te

|endrueshem te te gjithe territoritte bashkise.

Kategorizimi i te ardhurave

-     Taksat vendore:

I    Taksa mbi pasurine e paluajtshme, per ndertesa, troje dhe toka bujqesore
I    Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja
I    Taksa e fjetjes ne hotel
I    Taksa e tabeles per qellime reklamimi ose identifikimi
I    Tatim i thjeshtuar mbi fitimin, biznes i vogel nga 5 milion deri ne 8 milion.

-     Taksatendara

I    Taksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise,
I    Taksa vjetore e mjeteve te perdorura,
I    Te ardhura pjesore nga taksa e rentes minerare
I    Te ardhura pjesore nga tatimi mbi te ardhurat personale.

-     Tarifat vendore

I    Tarifa e pastrimit dhe largimit te mbeturinave
I    Tarifa per ndrigimin publik
I    Tarifa per gjelbrimin
I    Tarifa te sherbimit administrative te bashkise permet.
I    Tarifa per parkimin e mjeteve e ligensuara dhe vendparkime publike
I    Tarifat e sherbimeve qe kryen struktura e mbrojtjes nga zjarri
I    Tarifa per zenien e hapesirave publike
I    Tarifa nga Institucionet e arsimit, kultures, sportit etj.

-     Teardhuratetjera:

I    Te ardhura nga gjoba
I    Te ardhura nga dhenia me qira e aseteve, zhdemtime, shitja e malLrave dhe e sherbimeve etj.

-      Donacione/Sponsorizime

Te ardhurat nga burimet e veta vendore te Bashkise,12 mujori i vitit 2024

Te ardhurat nga burimet e veta

vendore

Te ardhurat nga taksat Ve
;

Plan                        ReaLizimi  l2i

12-mujor

ndore                       24,47

Te ardhurat nga tarifat vendore
i,

Te ardhura nga donacio`het ,etj .

i-;

?

i,

33,679
!1

2'423`

mujori 2024

24,404

3 I , I 00

2,423

000/Ieke

Realizimi

92,3%

100%
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Te ardhura nga grande e
4.    rimbursime.

TOTALI

3,745

63'370

3,745                                  100%     +LT

61,672                         97,3°/o

le ardhurat nga burimet e veta vendore per  12/mujorin e vitit 2024 u realizuan ne vleren 61,672 mije Leke. Ato
ierfshijne te ardhurat nga taksat, nga taksat e ndara, te ardhurat nga tarifat dhe te ardhurat nga burime te tjera.
rfe i detajuar arketimi i te adhurave sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si me poshte :

`t*:'';;;;;9;;gr-'.§RE/ffRE;#::ff¢##arSfflffidiffirfAV!rfffiREREffalianRE!;!!#;;ffiffRE«fflE#*REffl#';~:#;urf;,;D

€    ',7Z£^l`&;i---

i,-,      `{-Jy

•-i*  2 ,

;:`\   A.:---,       ,      -`---y%,i•i`%^(,y,,,„,::,,,¥-!!,

as
i

se-
th

I.1
Te ardhura nga tatimi i thjeshtuar mbi r]timin 0 153
per BV qu

I.1.0 Te ardhura nga taksa mbi BV %

I.2
Te ardhura nga taksa mbi pasurini5 e

12636 10899
sepa[uaitshme

I.2.1 Te ardhura nga taksa mbi ndertesat 9880 7418

I.2.I.1 Ndertesa banimi
S,,?',sl->J'Ehi     *.,;t9r/}j\t'`7v£.5xi;j¥fu;'i,(:\;:--:

I.2.1.2 Ndertesa te tjera

I.2.2 Te ardhura nga taksa mbi token bujqesore 1816 1980

I.2.3 Te ardhura nga taksa mbi truallin 940 1501

I.3 Te ardhura nga taksa e fietjes ne hotel Ilo 290 I,,

I.4
Te ardhura nga taksa e ndikimit ne 3200 1331 -Jcy42%,=`

infrastrukturi5

I.5 Te ardhura nga taksa e tabeles 300 301
ve

11.1
Te ardhura nga taksa vjetore e qarkulLimit te 4637 6283

xp

mjeteve

11.2
Te ardhura nga taksa mbi kalimin e te. drejtes se 250 97
pronesis€

11.3 Te ardliura nga taksa e rentes mineraie
•          `              ,                                  ,                   :`                `                                                      ,                    .          `               ,                                 `

`                   `

ee

`           ,                         `              !`            `                   `        .        ,,                                                   `          :                                 . en
.`.

-.     .              .         =`       I          -'`                            i.         `                -

-.     .             .        =.      `          -..                          =.                              `      -



Ill.I.3 Te ardhura nga tarife pastrimi nga Biznesi
i,   `f;±=---

Ill.2 Te ardhura nga tarifa per ndri¢imin publik 4550 4037

Ill.1.I
Te ardhura nga tarife per ndricimin publik nga
Familje

Ill.1.2
Te ardhura nga tarife ndrigimi publik nga
Institucione

Ill.I.3 Te ardhura nga tarife ndri9imi publik nga Biznesi

Ill.3 Te ardhura nga tarifa pi;r gjelbrimin 1970 1962

Ill.I.I Te ardhura nga tarifa per gjelbrimin nga Familje

Ill.I.2 Te ardhura nga tarife gjelbrimi nga Institucione

Ill.1.3 Te ardhura nga tarife gjelbrimi nga Biznesi

Ill.5 Tis al.dhura nga tarifa te sherbimit
5190 4096administrativ

Ill.I.I
Nga tarifa administrative, kontroll territorit,
AMTP' etj.

Ill.I.2
Nga tarifa per vulosje veterinere te bagetive te

Stherura

Ill.I.3
Nga Tarifat e li9ensimit te veprimtarive te

1800 1094transportit

Ill.1.4 Nga tarifa parkimi per mjetet 250 60

Ill.1.5 Nga tarife per dhenie ligensa per tregtimin e naftes
-%'tw(§

Ill,I.6 Nga tarifat ne sektorin e pyjeve dhe kullotave. 2040 1719

Ill.1.7 Nga tarifat e sherbimeve qe kryen struktura e MNZ 250 45 `

Ill.I.8 Nga tarifa per zenien e hapesirave publike 850 1178

Ill.1.9 Nga linjat ajrore dhe nentokesore

Ill.I.10 Nga dokumentat per tender, ankand etj.

Ill.I.11
Nga tarifa ti§ institucioneve tis arsimit, kultures,

1500 1831sportit, etj

Ill.1.11. Palla,i sportit

Ill.1.11. Ngafropshtet
`.    1500

1831

Ill.I.11.
f

Nga'gerdhet

if

I  `ti(ilv  ,     xi.1   `Z  a   iv/'r'  'S5a',^r'^~-,h`(`,.:.i:y:,|y-.,4§43,;:\~

ng

IV.I
T€ ainhura nga kundravajtjet administrative ii

(Gjchat) as

IV.2 T6 a`rdhura nga dhenia me qira
(i

0

IV.3 Te ardhura nga sekuestrime dhe zhdemtime 0

IV.4 Te ardhura nga qera per troje ,i 5370 2818 fy

IV.7 Te ardhura te tjera 1879 2025
es
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Jiveli me i larte i arketimit eshte ne muajin   me afrimin e afatit te shlyerjes se detyrimit nga biznesi, si dhe ndjekjes
€ masave shtrenguese ndaj subjekteve debitore,si dhe derdhjeve te bera nga SH.A Ujesjelles Permet.
}rafiku i meposhtem paraqet nivelin e realizimit te te ardhurave ne lidhje me planin 12/mujor per kategorite e taksave,
aksave te ndara, tarifave dhe te ardhurave te tjera ne lidhje.

GRAFIKU   I  TE  ARDHURAVE

Eplan      illRealizim

Te ardhura nga taksat                Te ardhura nga taksat e                Te ardhura nga tarifat             Te ardhura nga donacionet
ndara
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Ill.       Realizimi i buxhetit te 12-mujorit 2024

Realizimi i buxhetit te vitit 2024, eshte bere duke respektuar nenin 64 te ligj it 139/2015 " Per ve/egever!.s/.e# ve#cJo/~e ", ligjin
Nr. 9936 date 26.062008 "  Per menarhimin e sistemit burhetor ne  Republiken e Shqiperise" .i ndnyshazxr , I.igj.in 68120\7
date Z].4.2017  "  Per financat e veteqeverisjes  vendore ", riedin TIT.10296 date 8.7.2010 "Per menaxhimin financiar dhe
kontrollin" .i ndrysh:irmr, ndhezi[nd\n rir. 22 de:te 30.0] 2018 `Cper procedurat standarte te monitorimit te burhetit te kyesive te
qeverisjes  vendore"  ,  udhez.\min  nl.9  date  20.03.20\8  "Per procedural  standarte  te  zbatimit  te  buxhetit"  ,  ndhez.rm.in
plotesues  te  Ministrise  se  Financave  dhe  Ekonomise  nr.  I  dt.  24.01.2024"Per zbcr/j.mz.#  e  barfee/j.f fe  w./z./  2024"  ;  ligjin
9]12;02:3C.Per  bunhetin e vitit  2024?.  drfue VFCB in.97 ,di l8.\2.2;I)2:3 "Per miratimin  e  bushetit  te vitit  2024  dhe  Programit
Buxhetor Afatmesem Perfundimtar 2025-2027, te Bashkise Permet"

Shpenzimet e pergjithshme te buxhetit, te realizuara ne  12 M e vitit 2024  ,nga ate editha burimet e financimit, arriten rfe
544,544 mije leke ,me nje nivel realizimi prej 70%.
I detajuar realizimi i shpenzimeve paraqitet si me poshte :

miie leke

NR. ERERTINI PLANI FAKTI
I Paga dhe Sigurime 243228 229558
2 Shpenz.Operative 86530 65831

3 Transferime 15536 10649
4 Investime 175619 74398
5 Paga dhe sigurime 5532 4554
6 Shpenzime Operative 0 0
7 Transferime 90208 88764
8 Investime 93093 69399

Totali 709746 543153
76.50/o

Kap.6
Kap.2

2980
65140

1391

Realizimi i shpenzimeve me te gjitha burimet e financimit ne mije
]eke

I Shpenzime Operative

¥es3  lnvestime



Realizimi i shpenzimeve me te gjitha burimet e financimit
ne%
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lIPLANI       illFAKTl

;hpenzimet per paga rreth 94.4% jane realizuar me burim financimi Burimet e Veta dhe  me Transferte Specifike,dhe
;2.3% me Transferte te Kushtezuar.
;hpenzimet Operative rreth 76% jane realizuar me Burimet e veta dhe me Transferte Specifike
;hpenzimet per transferime jane realizuar me transferte te kushtezuar me rrreth 98,4%.
;hpenzimet per investime rreth 42,4% jane realizuar me Burimet e Veta ,transferte specifike.
;hpenzimet per transferime jane realizuar me transferte te kushtezuar me rrreth 98,4°/o.
;hpenzimet per investime jane realizuar me transferte te kushtezuar me rrreth 74,5%.

•     Transferta e pakushtezuar dhe te ardhurat e veta vendore

`e ardhurat e veta perfshijne transferten e pakushtezuar, te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore dhe te ardhura

iga burime te tjera. Keto burime te ardhurash, jane burimi kryesor i buxhetit te bashkise dhe zene 34 % te totalit te

iuxhetit te planit te pergjithshem  .Bashkia i perdor per financimin e funksioneve te percaktuara nga Ligji

39/2015 "Per veteqeverisjen vendore". Gjate vitit 2024 perveg administrimit dhe dhenies se sherbimit ndaj

iytetareve ne gjithe territorin e saj, bashkia menaxhon burimet e veta dhe siguron te ardhurat e nevojshme per

ryerjen e gjithe funksioneve.

•    Transferta specifike

t

Ne vitin 2024 ba;hkia vazhdon te kryeje funksionet e transferuara me burim financimi transferten specifike.
'ersoneli mesimor dhe jomesimor ne arsimin parashkollor dhe personeli jomesimor ne arsimin parauniversitar

Jetransfertenspecifiketevitit2024,jan6§akorduarfondetperpersonelinedukativdhendihmestearsimit

iarashkollor si dhe fondet per personelin Pdihmes te arsimit paraquiversitar.

'er Arsimi parashkollor (kopshtet e femijeve), edukatore dhe punonjes ne Qendrat Kulturore te Femijeve/punonjes
.

nbeshtetes, jane alokuar fonde per paga dhe sigurime shoqerore per 33 punonjes te transferuar,si dhe shpenzimei

9



iperative ne vleren 39,645 mije leke .Bashkia Permet per nje cilesi me te mire ne kete sherbim nga te ardhurat e

aj ka shtuar fonde per shpenzime operative per mirembajtjen e objekteve mesimore e ushqimet ne kopshtet me

lreke ne vleren  I,852 mije leke .

•     Sherbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi (MNZSH)

{e transferten specifike te vitit 2024, jane fondet per sherbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit. Ne keto

bnde bejne pjese fondet per pagat dhe sigurimet shoqerore te punonjesve si dhe shpenzimet operative. Shuma e

Llokuar bashke me transferten e trasheguar per vitin 2024,eshte 36,134 mije leke, numri i punonjesve  14.

truget rurale

{e transferten specifike te vitit 2024, jane alokuar fondet per rruget rura[e te transferuara nga qarku ne bashki. per

:ete funksion per vitin 2024,i jane alokuar 8,397 mije leke. Bashkia Permet per nje cilesi me te mire ne kete

herbim nga te ardhurat e saj ka shtuar fonde per paga e sigurime shoqerore per punonjes dhe shpenzime operative

lhe investime ne vleren 86,688 mije leke .

•     Administrimi i pyjeve

+e transferten specifike te vitit 2024, jane planifikuar fondet per Sherbimin Pyjor. Ne kete fond perfshiheshin
bndet per pagat dhe sigurimet shoqerore te punonjesve si dhe shpenzimet operative.Per kite funksion per vitin
',024 ,jane alokuar 9,392mije Leke, numri i punonjesve eshte 7.Bashkia Permet per nje cilesi me te mire ne kete

herbim nga te ardhurat e saj ka shtuar fonde per paga e sigurime shoqerore per 7punonjes ne vleren 4,674 mije
eke.

•     UjitjadheKullimi

{e transferten specifike te vitit 2024, jane planifikuar fondet per ujitjen dhe kullimin. Ne kete fond perfshiheshin
•ondet per pagat dhe sigurimet shoqerore te punonjesve si dhe shpenzimet operative dhe investime .Per kite
•unksion per vitin 2024 ijane alokuar 9,055 mije leke, numri i punonj€sve eshte 2. Bashkia Permet per nje cilesi me

e mire ne kete sherbim nga te ardhurat e saj ka shtuar fonde per paga e sigurime shoqerore per 7 punonjes ne vleren
:,123 mije leke .

I

•     Konviktet e arsimit parauniversitar

Je transfert,€n specifike te vitit 2024, Bashkise Permet i jane akorduar fonde per konviktet e arsimit paraupiversitar.
{e kete transferte ishin te perfshira: fondet per paga dhe si!urime shoqerore te personelit (punonjes dhe edukator),
hpenzimet:operative dhe shpenzimet per investime. Fondi i alokuar per kete funksLion per vitin eshte   17,d32 mije
eke.                 i``

lealizimi i transfertes specifike ne total paraqitet si me poshte:
gl,                                                                         i,
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Sruktura Paga Sigurime Shpenzime InviBffi?. ';-Tirfe,f`PLAN Total Fakt

PLAN FAKT PLAN FAKT PLAN FAKT plan fakt
Arsimi pergj 28374442 26075736 4612000 4312033 4029000 4029000 700000 209542 37715442 3462631 I

Ars.mesem 3702000 3511856 609000 595308 1020000 1020000 982000 6313000 5 1 27 1 64

konvikti 4516000 4379566 72 I 000 721000 5882000 1062719 200000 I 13 19000 6163285

zjarrfiksja 16557639 16205064 2692000 2632273 4696000 2385876 4136000 28081639 21223213

RRUGET 7266000 7266000 1131000 1 13 1000 8397000 8397000
Pyjet 4355000 42;6H76J 693000 693000 3528976 1882202 8 1 6024 726000 9393000 7568969
Bordi kull. 1657000 1090250 264000 188520 7134752 1684567 9055752 2963337

sporti 65000000 40089566 65000000 40089566

M.Mbetjeve 7430000 521 1739 7681000 1850400 15111000 7062139

TOTAL 66428081 62796239 10722000 10273134 26585976 15591536 86649776 44560075 190385833 133220984

)etyrimet e prapambetura te bashkise Permet, te trasheguara nga zbatimi i Reformes Territorial

;ipas percaktimit ne Udhezimin e Ministrise se Financave, detyrime te prapambetura konsiderohen detyrimet
inanciare te p€rcaktuara nga nje ligjkontrate /marreveshje /vendim gjykate i formes se prere qe mbeten te
tapaguara 60 dit€ pas date se specifikuar ne kontrate apo me ligj, duke perfshire edhe periudhen kontraktuale te
htyrjes s€ pageses, te cilat kane lindur n6 njesite e veteqeverisjes vendore.

'rocedura,eshte ne zbatim te reformes territoriale VKM nr 510, date 10.06.2015 " Per miratimin e procedurave per

ransferimin e te drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve te trupezuara dhe te patrupezuaraO te arkivave dhe gdo
lokumentacioni tjeter zyrtar ne njesite e qeverisjes vendore, te prekura nga riorganizimi administrative-territoriale"

}ashkia Permet   raporton  ne Ministrine e Financave dhe Ekonomise  per cdo tremujor per keto detyrime te
irapambetura,ne fundin e muajit pasardhes.

)etyrimi i mbetur ne periudhen raportuese eshte  2,648,974 leke, nga ketojane 2,346.886 leke detyrime per shlyerje
alura te prapambetura para vitit 2007 energii elektrike .Bashkia Permet eshte ne proces gjyqesor me FSHU,per
nosnjohje te detyrimit .Detyrim per vendime gjyqesore te palikuiduara 302,088 leke .
Iaporti per periudhen Janar -Dhjetor viti 2024 ,per detyrimet e parpambetura paraqitet sipas tabelave me poashte :

1-Situata financiare
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; M uaji Janar-Dhjetor 2024
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I Borxhe (a+b)

a Hua afatgiati5
a,I Marreveshje froncini QcredL qha finaneinre, overdraftt eti)
a,2Tfuj te emetuar
a,3 Garmci per te trete

b Hua afats hkurte r
b,1 Madeveshje fuancini Qcredi qin fuancinre, overdraftt etj)
b,2Tinj te emetuar
b,3 Garanci per te trete

11 Detyrimet e prapambetura 2fi4'g.9,:fys 0.TOO/

LLogaria e konomike Em€rtimi
4864100 Vendine Gjyqesore 302,088

4864200 Det.Prap. Sherbine
4864201 D. P. Enered i Elektrike 2£46,886
4864300 Det.Prap.Mirembajtje
4864400 Det.Prap. Investine
4864500 Det.Prap.RinbusirvsH
4864600 Malha
4864900 Det.Prap.Te Tjera
4864601 Det.Prap.Sis.Shoqerore
4864602 Det.Prap.Sis.Shendet
4864603 Det.Prap.Ardhpersonal
4864604 Det.Prap.Tatine Tjera
4864901 Pa8a
4864902 Shpronesine
4864903 Trans.indiv
4864904 Trams.Subjektet
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lealizimi i shpenzimeve per vitin 2023,viti paarardhes dhe viti 2024 viti aktual paraqitet si me peshfe

Programet
Shpenzimet e Nj5sise s-6 Vetoqeverisjes Vendoreur EL J3) (4ly   ^~ EL 6) 1Z:Et£)  5Diferenca

Fakti PBA uxh,etryjpt Buxheti Vjeto .uxF8rritiyjpeJ Fakti

Titullj Emertimi

IvitjtparaardhesViti2023

Viti2024
planFillestarViti2024 Plan iRishikuarViti2024 Plani iPeriudhes/progresiv

iPeriudhes/progresiv

AA135 Administrimrnenaxhimi 76,569.0 63,393.0 78,881.0 4,587.0 83,468 75,558

A8135
She[?ipa:npf:ab:]t::k:TeunEtred#%?%

162,704.0 144,384.d'

.g-`:¥`22 1 , o7 2 . 0

J5151o.o    3,F;j€- 214,562

J)141,761^2
RA-

AC13 Arsim dhe kujdesi social 83,286.0 92,763.0 82,156.0 6,895.0 89,051 67,825
ne

Jro135 Argetim dhe Zhvillim 19.829.0 15,781.0 92,930.0 250.0 93, 1 80 63,014
ee

AI135 Siguria e qytetarit dhe mbrojtja  e mjedisit 18,611.0 24.788.0 34,062.0 2,072.0 36, 1 34 29,262
ve

AI135 Rezerva dhe kontigjenca 1,381.0 3,681.0 4,120.0 400.0 4,520 3.016
as ac

t=

•  he-~     a  p?'2(i.   ));,!-:-

zzz

xp

'`,g «,`/i

ee

ex

I( "ae \(I ¢:8}i%((

Totali i Shpenzimeve te Njesise - RE •!.9

Totali :I       ,           .        S

Kryetari i Njesis6 se Veteqeverisjes Vendore
Emri Alma HOXHA
Firma
Data

i

(_ + w~_ _„_ + _~~_
(

-    i-------    +--AV ----
i

re detajuara shpenzimet sipas programeve buxhetore dhe funksioneve te ketyre prograneve paraqiten si me

'oshte

«:. AA135   PLanifikim, Menaxhim dhe Administrim.

'1. Programi i \Administrates Vendore a']anif]kim, Menaxhim.Administrim)

Iyrje
`!

g

!',

'olitikat e zhvillimit

Qeverisja jon'5 lokale do te bazohet he parimet e sundimit te ligiit, pergiegjesise, 'llogaridhenies, besimi

transparences, efektivitetit, efikasit6tit, partneritetit dhe koherences.



wleqenese qeverisja e mirfe nderlidhet me aftesine e Bashkise per te siguruar sh€rbimin me+te-~riiire per komunitetin, cdo

.netar eshte aktiv per te dhene kontributin e tij. Prandaj, per ne ekziston nje nevoje e vazhdueshme qe Bashkia te veproje

i lehtesuese duke iu prire qytetareve:

•     drejt te menduarit strategjik,

•     duke i perfshire ata ne 9eshtjet e pushtetit lokal,

•     duke i bere partners ne zgjidhjen e problemeve.

'olitikat e vazhdueshme, e cila do te zbatohet nga administrata e bashkise se Permetit  do te jene:

I.    Nje strukture menaxhuese cilesore, duke krijuar mundesine dhe lehtesine per perthithjen e burimeve njerezore

profesionale dhe ne funksion te zbatimit te qellimeve dhe objektivave te Bashkise   per orfrimin e sherbimeve

ndaj qytetareve.

FF. Perfshirja e qytetareve, grupeve te interesit, komunitetit ne pergjithesi, ne proceset vendimmarrese me qellim

krijimin  ose  permiresimin  e  politikave  publike,   pro9edurave  dhe  praktikave   lokale  ne   favor  te   krijimit

mireqenies se qytetareve.

CCC.       Dixhitalizmi i administrates publike eshte dhe do te mbetet nje nga prioritetet tona ne kuader te

programit te administrates vendore

14

Bashkia Permet

Programi AA135

Kodl i Grupit /
Njesise Vondore

Kodi i Programit

Art.      ?*`t

Emertimi

•1 -2 -3 4 i-5 •66,

Fakti PBA BuxhetiVjetor  ` Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakt

qresiv

ivitit      Iparaardhes PlanViti Plan  FillestarViti Plan i Rishikuar ;   plani  i i

Vitj   2023 _2024_ _2024_ V'tl  2024 Penudhes/progresiv Periudhes/p
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600 Paoa 44316 36129 41806 1350 43,56    I  .I  .  .-.---. <       '1.,,`       ,.

601
SigurimeShoqerore 7407 7264 6649 550

.  (  --``..   I,  b\7198`-hi..I:fro±£~?D -:-?:.`,.!\Sif     68o4

602
Mallra dheSherbimeteTiera

24629 20000 25909 2687 28596 27469

603 Subvencione
--b  ',

0 %

604
TransfertaKorenteteBrendshme

0

605
TransfertaKorenteteHuaia

0

606
Trans perBuxh.Fain.&lndividShpenzim.

172 0 0

a
ex

i3Li%¢ .    i  REF5mrgrLSggS

4587

230 Kapitale tePatruoezuara -`   i    RE:
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231
Kapitale teTruoezuara 45 4517 0 4517 223

232
TransfertaKapitale 0

0

230
Kapitale tePatrupezuara 0

231
Kapitale teTrupezuara

o.:,
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Drejtue§i iEkipitMenaxhuesteProgramit

Emri`j36js(
Kryetari Nj6sis6Vot6qeverisjesVendore Emri

\`;

Firma Firma
Data Data

Realizimi i shpenzimeve per programin

P1. Admi[iistraten Vendore (Ptanirikim, Menaxhim, Administrim).

Deri me date 31.12.2024 jane likujduar ne total 75,558 mije leke nga keto: paga dhe sigurime shoqerore 47,866
ti                                                                                                                                                                              a                                                                                                                                                                            E-                                                                                                                                                                            a-                                                                                                                                                                            fi

mije  leke ,  shpenzime op6rative ne shumen 27,469 mije leke,  investime`ne shumen 223  mije leke,Transferta te

ptinonjesit o leke                i #§



Programi Pl

Paga + Shpenzime

Transferta Investime TotaliSigurime Operative

PLani 12-mujor 2024 50,355 28,596 4,517 83,468

Rea]izimi 12-mujori2024

47,866 27,469 223 75,558

•S.A8135 Zhvillim i komunitetit (Pastrim Gjelberim)

'2.Infrastruktura Rrugore

Iyrje

Crijimi  i  territorit  te  ri  administrativ  te  bashkise  eshte  duke  perfshire  qytetin  e  Permetit  dhe  fshatrat  e  4  njesive

Ldministrative  te  tjera  ne  programin  e  infrastruktures  rrugore  si  funksion  i  veti  do  te jets  ndertimi,  mirembajtja  dhe

ehabilitimi i rrugeve vendore, trotuareve dhe shesheve publike te tij.

'olitikat e zhvillimit

'ermiresimi dhe modemizimi i infrastruktures rrugore urbane dhe infrastruktures rrugore rurale duke mundesuar akses

ne te mire te tyre ne sistemin e infrastruktures rrugore kombetare dhe nderkombetare.

'rogrami i infrastruktures rrugore, bazohet ne 2 politika themelore :

!

•     Permiresimiri e mjedisit urban dhe rural me standartet e duhura ne sherbim te komunitetit.

•     RIitjenecil se jetes se banoreve.
\`

E
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Bashkia Pemet Kodi i Grupit /NjesiseVendore

Programj AB,35    , ,;r:t:F: Kodi i Programit

Art.

Emertimi

-1 -2 -3 4 -5 -6

Fakti PBA BuxhetiVjetor Buxheti VjetorPlaniRishikuar BuxhetiPlanVjetorii Fakti

i vititparaardhes
plan Plan Fillestar i

Viti   2023
Vltl_2024_ V'tl2024 Viti   2024 Periudhes/progresiv

Periudhes/progresiv

600 Paga 68035 77017 78670 550 79220 74443

601
SigurimeShoqerore 1 1 287

3z=~det3`ih

12512
4y:?\S--            25o

'€¥ -`yf f  -:.g

=&q4989
12762 123o4          9-:,i,)`-`.i(

602
Mallra dheSherbimeteTjera

22703 29318 29985 -1124 28861 21583

603 Subvencione 0

604
TransfertaKorenteteBrendshme

251 0

605
TransfertaKorenteteHuaja

0 gr-3  i

606
TrBu&ans Perxh,Fain.    .'ndivid

•)#
')`;I                             0

o     ,SY5?8

`~-\--, -324Lrs§,  ENserjl -^¥   `vsas¥er: Z|S.Z® •   121.11=,,, ..   .?,,:*$10cO
`cyu,,.,,,,I.-ry-,.-fff!ff§S.K%g.K£~^O,r®nle ~seffanffi#;fyREh•Fffffffiy                  ffif~Sffas*

x~fff#;#gr,fstc"ffifffsfffiRE
-i`'i!ff!f¢ff*:,i:;iffff:fffas:X!;:F;SRERE:XREFffffs%,xS§RISS3 grf I :f f if fII Sf RE,§S'Zt       jfr;,r  i       „      j

230 Kapitale tePatrupezuara 1000 7000 0 7000 6436

231
Kapita'e teTrupezuara 60427 22060 92905 i5186 86719 26993

232i.+.+++.+++..   ++I.    \++
TrKaansfertapitale

^1_*  - 0r4\IIIlllllllL-

.

ng:yaifei\&#§ggi      ~^`ELgfuLas%§#%fa* #8RE

ffi

t=         -.33.))

.        \_            ^       seREu      ^`.937`

€186

230 Kapita'e tePatrupezuara 0

§,I,81 5,

231
K9Pitale teTrupezuara

&-(, r.\0 ife &,

232 TrKaansfertapita'e
%i

•f!,             0
•(iy:

E--RE

BfS`{>,~REffigse;$4
i-

-<,i i /%fi I                                       ~Cerff iSal

;

_s§`
iQseR`S`'

`*/      .      :     .
p_,F

I      ±:txngB&#;=RE%&z;i

&; -1         i5186-%!-
+y*

'``€ %j.,(                            \       -a-ue `1
f3 st.

xp-_ \

un
ex ae '  eeA       T       €oS-ae:t       .y    3~~asifeaez§";ii{!

S

<   ^y^   fsck   *><i      in;a      siy¢y         pFRT¥J, T})levasex2y]S¥§\s>jz3fisefa3# tisi((fptse;dr,u#,;f#r£J§REFfseir#RffpsfJsiiREdir^

i;      65,o

.i        vy.,+  ry   l
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.`=Lipr¥.&dy/.,

Drejtuesi iEkipitMenaxhuesteProaramit

Emri
Kryetari Nj6sis6Veteq®verisjesVendore Emri

`` ``i,

Firma giv •    .i,,'  \3ysf

Data Data

'er vitin 2024, jane percaktuar objektiva te qarte per punen tone ne permbushjeve te detyrave funksionale. Keto objektiva

ane dakordesuar me organizatat e shoqerise Civile, Institucionet ne varesi te Bashkise Permet ,

runksionet:

t`l. Ndertimi, rehabilitimi dhe mirembajtja e rrugeve vendore, sheslieve publike vendore;urave etj

``l.01.Mirembajtja e rrugeve dhe shesheve urbane;

Situata e synuar 2024           Rea]izimi i objektivave
Objektivat                                12-mujori 2024

Kryerja e punimeve Jane kryer punime

shesheve ne Qytet,ne NJA
mirembajtje urash etj.         poshte:

Rea]izimi i produkteve 12 -mujori
2024

Eshte perfunduar faza e

punimeve per mirembajtjen e

rrugeve rurale dhe shesheve te qytetit

Aktivitetet dhe projektet qe planifikohen ne permbushje te objektivit Fl.0l

Aktiviteti                                                            Buxheti ne mije leke    Realizimi l2-mujori 2024

¥

ne mije.

Q
`

U siste`muan  180 kin rruge rurale ne
te 4 Njesite Administrative ,duke
nderhyre me te gjitha mjetet e renda
.Vlera e mesiperme eshte vlera per

18



karburant qe eshte harxhuar per
sistemimin e rrugeve .



F1.02. Rikonstruksion rruge dhe sheshe urbane

Realizimi i

Situata e synuar 2024                            objektivave                         Realizimi i produkteve 12 -
Objektivat                                                  12-mujori 2024                  mujori 2024

Aktivitetet dhe projektet qe planifikohen ne permbushje te objektivit Fl.02

Aktiviteti                                                                                                  Buxheti     Realizimi l2-mujori lv-re
ne mije                                               2024

]eke                                 n€ mi

P3.Fl.-02.Sistemim Asfaltim n6 rruge te ndryshme te
qytetit dhe NJA                                                                             G

P3.F1.02.Sistemim Asfa[tim  rruga e spitalit Varezat
publike                                                I

13,196



F1.04. Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e te giitha

qendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombetar.

ReaLizimi i                            Rea[izimi i produkteve 12 -
Situata e synuar 2024                              objektivave                          mujori
Objektivat                                                    12 -mujori 2024                 2024

Mirembajtjerie:-irifrds N3  Pi6`d;ets\ Zbatimi                      N€ `proces  zbatirfui     'i ;t §  ++rrfs ~ ass;.Y '1\es.{*,rfu
`rmgevg  rig pinng§ir ta`basrfesg; ;£P ,  -:;rn-^``   ` -                                           -311.^1`       (, %

•       ,.         S,,,        x^,-,                        i                                                                                          (                                    i -l#`-`(,lj-                                                                                                                                                                                                                                                                                           |\`    'j,yu                                      -,           gf#---2Z(-(,,    `     :

Permiresim i infrastruktures rrugore si Identitifikim i                    I iproblematikavenei:J:.:im;!dokumen'tac:;env[:ntt'eviv,ekiI

dhe  rritje e aksesit ndaj sherbimeve

baze  ne  zonat  rurale.

Reduktim  i  kostove  per
realizimin      e           sherbimeve    te
mirembajtjes   nepermjet  rritjes         se

kapaciteteve        teknologjike          dhe

perdorimit te fuqise punetore te
njesive
administrative. Mirembajtja e  180 kin
rruge,  Numri  i  rrugeve  ne  Njesi
Administrative

dhe plani i   nderhyrjeve,

per          realizimin

progedurave
prokurimit

Realizimi i shpenzimeve per programin P2. Infrastruktura Rrugore 000/leke.

programi
P2

iaga +              Shpenzi'me
Sigu rime             Operative

i

?    Investi                               ?
Transferta        me                   Totali

Plani 12-mujor            ?0,795         3,390
2024                                    t
ReaLizimi l2-                  i
mujorit te 2024     19,758                  2,959                         0



P3. Sherbimet Pub]ike

1.Hyrje

Programi i ofrimit te sherbimeve publike qytetareve, bizneseve dhe te gjithe komunitetit ne te

gjith6 territorin administrative te Bashkise perben nje nga kolonat kryesore te programit
buxhetor. Ky program permban sherbimet me jetike per komunitetin sig jane:

a)   mirembajtja dhe administrimi i siperfaqeve te gjelberta,
b)   mirembajtja e varrezave publike dhe krijimi i kushteve sipas standartave per sherbimin

funeral,
c)   mbledhja dhe largimi i ujerave te shiut dhe mbrojtja nga permbytjet ne zonat e banuara,
d)   sherbimi i dekorit pubLik dhe ndri9imi i mjediseve publike,

Sherbimet publike, per nga rendesia e tyre, ndikojne direkt ne cilesine e jeteses se qytetareve
dhe jane nje parakusht per zhvillimin social ekonomik per te gjithe territorin e Bashkise Permet.

2.    Po]itikat e zhvillimit

Programi i sherbimeve publike, bazohet ne tre politika themelore :

a)   Ofrimi i sherbimeve publike cilesore per permiresimin ejeteses se qytetareve dhe
mbrojtjen e mjedisit.

b)   Rritja e e efigenses dhe efektivitetit te sherbimeve publike, nepermjet permiresimit te
vazhdueshem te teknologjise si dhe zalerimit te sherbimit.

c)   Rritja e transparences ne lidhje me ofrimin e sherbimeve publike, duke siguruar

pjesemarrjen e publikut ne procesin e planifikimit dhe te monitorimit, per ta orientuar
ate sipas nevojave te tyre.



Aktivitetet dhe projektet qe planifikohen ne permbushje te objektivit Fl.01.

F. Sherbimin e dekorit publik
F.01. Shtimi i aktiviteteve festive qe kane nevoje per dekorim, duke ruajtur traditen dhe
kulturen tone

Situata e synuar 2024 Realizimi i objektivave
Objektivat                                         12-mujorit 2024
Krijimi i dekorit ne te gjithe Dekori realizohet rfe 6-mujorin e
sheshet dhe rruget kryesore ne I-te,  me  rastin  e  festave
zonat urbane; tradicionale kombetare     dhe  te

Fundvitit.

Rea[izimi i prbdukteve 12-
mujorit 2024

ese dekori viti aktual

Aktivitetet dhe projektet qe planifikohen ne permbushje te objektivit F.0l

Aktiviteti                                                                                                             Buxheti            Realizimi 12-mujorit 2024

F8. N{lricimi i mjedisc`'e publike
F8.01. Permiresimi i menaxhimit te sherbimit te ndricimit

Situata e synuar 2024                          Realizimi i objektivave
12-mu 2024

Rea[izimi i produkteve 12-mujorit
2024

Siperfaqja totale e rrugeve dhe e
rru8Or.
shesheve te ndricuara 55,360 M2.

Siperfaqet e lulishteve te ndricunra
ndricimit te
Me investime te reja nga
ne 7'000 m2.

Rehabilitim dhe mirembajtje
e ndri¢imit te lulishteve ekzistuese.

Eshte mirembajtur i gjithe rrjeti i

ndricimit rrugor ne qytete dhe
nje pjese e NJA.

Mirembajtje e ndricimit te

lul ishteve ekzistuese.Zgjerimi
i siperfaqes ne varesi te realizimit
te investimeve te reja.

i

Mbajtja ne eficence e ndri9imit

Mbajtja ne eficence e

lulishteve ekzistuese.

Ura Karburant ``Roselia"
•:.    Ura Karburant

„Kastrati„
•:.    Pedonale
•:.    Lulishte kryesore
•:.    Uraderi teGuri I

Qytetit
•:.    Rruga kryesore

Qender-Guri i
Qytetit

FJ
=
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i"::. i.: .,``.:`

•:.``:`.KF%inzin,

komisariati Permet

Mirembajtje e ndriguesva te
ndricimit
Zakonshem  I,000 ndrigues.
materiale

Mirembajtje e ndricuesva te            Mbajtja ne efigence e

zakonshem ekzistues.

vitit.

Ofrimi i sherbimit te mirembajtjes           Mirembajtje e gjithe rrjetit
ndri9imit
se ndricimit 3 Nj.Administrative                te ndricimit rrugor.
dhe ndertimi i linjave te reja me
e fshatrave,Badlonje,Bodar,prioritet ne zonat e popullunra.

rrugor duke siguruar baze

te nevojshme gjate alithe

Mbajtja ne efigence e

Aktivitetet dhe I.rojektet qi5 planifikohen n6 permbushje te objektivit F8.0l

Aktiviteti                                                                                              Buxheti
ne miie leke

:,.,.-I.'-•-`,T, it          "
Realizimi 12-mujorit 2024

ne
miie lek€

6.600
fi'i

Realizimi i shpenzimeve per programin P3. Sh5rbimet Publike
Oooneke viti 2024
Programi                       Paga +           Shpenzime        Subvensioni       Transferta     Investime          Totali
P4Si urine       0 erative

Realizimi 12-
2024

28,707                   7,591                                0 0                      0          32'298

P4.Bujqesia,Zhvillimi Rural

Hyrje

Me delegimin e funksioneve te reja Bashkia permet ka trasheguar kanale ujitese 63 kin,nga keta
funksional  32 lrm dhe jo funksional 3 lkm,ndersa kahale kulluese alithsej  50.5  kin nga keto 26
kin kanale te para dhe 24.5 lam kanale te dyta kulluesme pjesen me te madhe te tyre te papastruar

prej  vitesh.Eshte rehabilituar dhe  1  kin kanal  nepermjet fondeve te  investimeve te ardhura dy
vitet e fundit.Kete vit u jane shtuar rehabilitimit te v,eprava ujitese dhe Ndertimi  i kanalit ujites

e`

Piskove ,Rikonstruksion i rezervuarit Pacomit Diga vepra keto me aftat ndertimi dhe likuidimi

brenda  vitit 2023-2024. Rikonstruksion i Diga e rezervuarit Qilarisht
)

r.I

Politikat e zhviLLimit

Programi i Bujqesise,Zhvillimit Rural ka keto politika zhvillimi



•     Mbeshtetja per permiresimin e cilesise sejetes dhe nxitjen e shumellojshmerise se

veprimtarive bujqesore dhe ekonomike ne zonat rurale .

•     Mbeshtetja per menaxhimin e tokes dhe permiresimin e saj n€ per mjet projekteve, qe

fuqizojne perdorimin e qendrueshem te tokave bujqesore si dhe te kategorive te

resurseve te tjera.

•     Rehabilitimi i rrjetit kullues dhe vadites ekzistues,

•     Dhe zgjerimi i tyre ne te gjithe territorin q€ mbulon Bashkia permet.

Funksionet:

Fl. Administrjmi,shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes dhe kullimit
Fl.01. Permir5simi i sistemit ti§ ujitjes dhe kullimit.

Situata      e       synuar      2024    Realizimi  i  objektivave  l2-        Realizimi  i  produkteve  l2  -
Objektiva

mujori 2024

-32  kin  kanale  ujites  te
in i r5mbajtur          dhe            ti;

permiresuar

-50,5 kin  kana]e  kullues  te
mirfembajtur          dhe            te

permiresuar;
-275  Ha  toke  ne  total  ne
situate te permiresuar persa i

Jane          in irembaj tur           dhe
permiresunr    gjithsejt     32    lun
kanale uj itese

Jane          in i rembaj tur           dhe
pemiresunr  kanale te para
kullues 26 lrm ,24.5 kin kanale te
dyta kulluese

mujori 2024

Eshte permiresuar    ujitja ne nje
siperfaqe  toke  bujqesore        ne
nje total prej rreth 275 Ha.
Nderhyrjet ne sistemin kullues te
para dhe
dytesor              ne

i Aktivitetet dhe projektet qe planiflkohen ne permbushje te objektivit Flo

I Aktiviteti Buxheti  i

Nj.A

Realizimi 12-
mujori

ne mije leke           2024 ne mije leke

P7.Fl.01.Paga dhe sigurime shoqerore

Investimet



ReaLizimi i shpenzimeve per programin P2. Sherbimet Publike
000/Leke viti 2024
Programi                       Paga +           Shpenzime        Subvensioni       Transferta     Investime          Totali
P4Si urime        0 erative

Realizimi 12-                    4,691                      3,937 0                          0                1,685            10,313



P5. Mjedisi dhe Mbrojtja e Pyjeve dhe Kullotave

5.   Hyrje

Pyjet dhe kullotat e Bashkise Permet  zene nje siperfaqe prej rreth  17,711  ha. Ku rreth  10,374
hajane pyje , rreth 7,334 hajane kullote dhe siperfaqja tjeter eshte bimesi pyjore, inproduktive
etj. Pyjet kontribuojne ne menyre efektive ne zhvillimin e qendrueshem, nepermjet sigurimit te
mireqenies njerezore, sigurojne nje mjedis te shendetshem dhe mbeshtesin zhvillimin ekonomik
te zones ne teresi. Potenciali unik i pyjeve mbeshtet nje ekonomi te gjelber, cilesine e jetes dhe
ndikon ne zbutjen e ndryshimeve klimatike.
Sfida per te realizuar kete balance te qendrueshme  mjedisore eshte  e madhe dhe  e veshtire
referuar edhe larmishmerise se territorit dhe problematikave qe mbart sejcili sistem territorial.

6.   Politikat e zhvillimit

Programi i Mjedisit dhe Mrojtjes se Pyjeve e Kullotave mb€shtetet ne keto politika themelore

Mbrojtjen e mj edisit, ruajtj en dhe permiresimin e tij , parandalimin dhe pakesimin e rreziqeve
ndaj jetes e  shendetit te qytetareve,  permes bashkepunimit me komunitetin e Bashkise e
shoqerirfe civile. Rritjen e nivelit te ndergjegjesimit gjithperfshires ne fushen e mbrojtjes se
natyres  ne  bashkepunim  me  te  gjitha institucionet  rajonale  dhe jo  vetem  per ndalimin  e
humbjes se biodiversitetit por edhe permiresimit te statusit te tyre.

Mbrojtjen dhe permiresimin e mjedisit ujor, te ujerave siperfaqesore, lumenjve dhe liqenit,
ujrave netokesore etj. Shfryt€zimin racional te burimeve ujore, shpemdarjen e drejte te tyre
sipas qellimeve te perdorimit si edhe mbrojtjen e tyre nga ndotja.

Zhvillimin e qendrueshem dhe shume funksional te burimeve pyjore dhe kullosore, qe te
sigurojne ekuilibrin biologjik t€ ekosistemeve pyjore, ruajtjen e siperfaqeve pyjore, rritjen e

prodhimtarise dhe aftesise ripertritese te pyjeve, parandalimin e degradimit t6 metejshem te
tokes.

Funksionet:

F1. Zbatimin e dispozitave Ligjore nep€rmjet strategjive, programeve dhe projekteve t6
cilat synojne permiresimin e vazhduesh6m te mjedisit `dhe te perber6sve te tij.

3

F2.02.  Bashkepunimi  me  institucionet  e  arsimit  parauniversitar  mbi  promovimin  e
zhvillimit e qendruesh6m t6 mjedisit ne Bashkin6 Permet.
i;

Situata e sypuar
2024                 a

Realizimi i objektivave
12-mujori 2024 ReaLizimi    i     produkteve     12-

27



Per   periudhen   01.01-31.12.2024   punonjesit   e   sektorit   pyjor   kane   operuar   simbas   grafikut   te
miratuar.Vemendja e personelit te terrenit per kete periudhe eshte perqendruar ne mbrojtjen e pyjeve
dhe kullotave jo vetem nga demtesit,por edhe nga zjarret .Per periudhen  12-mujore   kemi patur vetem
nje rast  te renies se zjarrit  ne fondin pyjor dhe kullosor. Me siperfaqe te djegur 4 ha shurre te llojit mare
ne parcelat pyjore 237 e 238 te Ekonomise pyjore Petran-Carshove me vlere demi 200.000 leke dhe me
material drusor te vleresuar 150 m3 dru zjarri. Per periudhen 12-mujore Struktura e Pyjeve dhe kullotave
ka ushtruar  16 kontrolle ne pyje dhe kullota.Jane sekuestruar 32 mst mst dru zjarri dhe jane bere hyrje
ne magazine e bashkise.Eshte   bere shqyrtimin 33  kerkesave per marje me qira kullote verore   nga ku
kane dale vendimet perkatese. Deri ne dt 31.12.2024 jane lidhur gjithesej 27 kontrata per kullotat verore
dhe dimerore me nje shume prej  1.130.400 leke.Sektori pyjor  po punon per programin e ri te kadastres
ka  hedhur te gjitha te dhenat.Nga ana e sektorit pyjor ka mbaruar  puma dhe jane mare te gjitha masat
per mbjelljen sipas  projektit teknik te pyLlezimit 2 ha pi bregdetare ne objektin Kodrat e Sukut Kutal ne
nje sasi prej prej 4444 fidane te llojit pishe bregdetare ne vleften 726 mije leke Per vitin 2024 jane mare
te gjitha masat per fumizimin e insitucioneve te bashkise si kopeshte ,9erdhe dhe shkolla ne nje sasi prej
375 mst dru zjarri te prodhuar sipas projektit teknollogjik.Gjithashtu Per kete periudhe dhe ne vazhdim
ngelet problem fumizimi me dru zjarri  i komunitetit te bashkise   mbasi sic dihet planet e menaxhimit
kane rreth  5  vite  qe  kane mbaruar.   Ne  kuadrin e  luftimit kunder kultivimit te   bimeve narkotike  ne
bashkepunim  me  inspektoret  e  zonave,Njesite  Administrative  kryepleqte  e  fshtrave  inspektoret  e
Policise         dhe   inspektoret   e   pyjeve  jane   bere   takime   sensibilizuese   ne   Njesite   administrative
Carshove,Petran e Piskove si dhe vazhdon puna per kontrollin e teritorit per parandalimin e kultivimit
te  bimeve  narkotike.Nga  informacionet  e  mara  nga  inspektoret  e  zonave  pyjore  dhe  kullosore  per
periudhen 01.01-31.12.2024  ne territorin e  Bashkise nuk jane konstatuar raste te kultivimit te  bimeve
narkotike.Jemi ne vazhdim te kontrolleve te tjera ne te gjithe territorin per fondin pyjor dhe kullosor te
Bashkise.

F3. Administrimin e pyjeve dhe kullotave vendore si dlie menaxhimin e institucione`'e ne
sh5rbim te ketij funksioni, sipas menyres sa p§rc.iktuar me ligj.

F3.01. Sigurimi i mbrojtjes per qeverisjen e q6ndrueshme dhe kontrollin e mire
administrimit te fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit administrativ te bashkise.

Realizimi i shpenzimeve per programin P8. Mjedisi dhe Mbrojtja e Pyjeve dhe Kullota`'e
Ooofleke

Programi                      Paga                            +  Shpenzime           Transferime        Investime               TotaLi

P5Si urine                    0 erative

Plani2024                                     I   9,721

Rea]izimi               12-                  9,3 04

816



Fuliksionet:

Fl. Mbledhja,largimi dhe trajtimi i mbetjeve urbane

Fl.01. Permiresimi i cilesise se sherbimit, menaxhimi i mbetjeve te nguria duke fi]]uar ndarjen

ne  burim  t6 atyre te  riciklueshme  nepermjet nd€rgiegjt;simit dhe edukimit mjedisor qe  ben  te

mundur permiresimin e situates mjedisore dhe reduktimin e sasise s6 mbetjeve qe depozitohet ne

Iandfill.

Programi                   Paga +         Shpenzime      Transferta

Sigurime         Operative

Investime         Tota[i

.     i              I      `                                                      ,`                                     .I                                                  I                                                                       ,:                              -

H

Realizimi 12-                   20,062                  5,212 I,850             27,124

Siperfaqja e pastmar gjate vitit 2024,nga sektori i mbetjeve eshte 102 600 m2,mbulohet me 33 punonjes
pastrimi,shofere mjetesh ,dezifektues dhe punonjes ngarkim shkarkimi.Pastrohet cdo lagje ne periferi
qender e qytetit dhe nje pjese e zonave rurale ne Nja .Nje process i rendesishem eshte heqja e mbetjeve
ku pastrohen cdo dite  158 kontinier me permasa  I  m3 dhe  1.1  m3.10 kontinierjane me permasa 0.5m3
dhe 91 kosha te vegjel rrugor.Gjate vitit u  largua nga qyteti per ne fushen e grumbullimit provizor  2,520
t/vit .Gjate vitit u prokuruan fonde per blerjen e kontiniereve per zvendesimin e kontiniereve te vjeter
dhe shtimin e zonave me kontinier ne qytet dhe nja,ne vleren  I,850,000 leke a

P.6 Arsimi parauniversitar dhe edukimi
£



7.   Hyrje

Sistemi arsimor ka rfendesi te madhe ne rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social te komunitetit
tone. Shkolla duhet t'i mundesoje cdo femije qe te kete rezultate te kenaqshme rfe mesime, te
jets i sigurte, i shendetshem dhe aktiv ne jeten komunitare.

Me ndarjen e re territoriale, Bashkia Permet duhet te siguroje mirembajtjen e nje numri te madh
institucionesh arsimore per 5 njesite administrative. (5  shkolla qe kane dhe shkolla te tjera ne
juridiksionin e tyre ,  10 kopshte,  1  konvikt), qe kerkojne nje vemendje te vecante. Synimi yne
eshte menaxhimi me efikasitet i fondeve per arsimin dhe krijimi i mundesive per nje zhvillim e
shfrytezim cilesor te infrastruktures se institucioneve arsimore ne te gjithe territorin e Bashkise
Permet.  Ne kuader te  reformes  se  re administrative te qeverisjes  vendore jane  pjese  e ketij
programi  edhe  delegimi  i  funksioneve te  reja si:  Arsimi parashkollor (kopshtet e  femijeve),
edukatore   dhe   punonjes   ne   Qendrat   Kulturore   te   Femijeve,   Punonjesit   e   sherbimeve
mbeshtetese  rfe  arsimin  baze,  arsimin  9-vjecar  (Parashkollor  dhe  te  Qendres  Kulturore),
punonjesit e sherbimeve mbeshtetese te Arsimit te Mesem.

8.   Po]itikat e zhvillimit

Sigurimi  i  sherbimeve  mbeshtetese,  cilesore  ne  te  gjithe  territorin,  per  institucionet  e
edukimit  parauniversitar  dhe  atij  parashkollor  gjate  procesit  te  realizimit  te  programit
mesimor vjetor.

Permiresimi  i  sistemeve  te  edukimit  dhe  trajnimit  profesional  dhe  nderlidhja  e  politikes
arsimore me politiken social-ekonomike.

Funksionet:

F1.Rehabilitimin dhe mir6mbajtjen e ndertesave arsimore t5 sistemit shkollor
parauniversitar.

Situata e synuar 2024 Realiz mii Realiz mi i produkteve 12-
ob.iekt vave 2024 mu.ior 2024

Sigurimi i funksionimit normal Permiresimi i Realiz min e pagesave te
te objekteve        ; kushteve me ane te sherbimeve,energji
arsimore{shkolla\konvikte},nepermjet sigurimit te elektrike,uj e,te objekteve
sherbimeve mbeshtetese sherbimeve baze meqellimfunksioniminsamenormalteob.iekteveshkollore shkollore dhe internet per QKF
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Sigurimi i ushqimit per nxenesit e Realizimin e Sigurimi i vakteve ushqimore
konviktin dhe kopeshtin dhe cerdhen sherbimit te menses per nxenes te
me dreke duke ofruar vaktet e konvikteve {perfitues burse} dhe

ushqimit per nxenesitqeperfitojnebursa shkolles special.

i

Sigurimi i objekteve shko]Lore per Sigurimin e Ne proces per te realizuar
raste te ngjarjeve te jashtzakonshme standarteve per sherbimin e sigurimit ndaj
si zjarr ne sigurimin ndaj zjarrit. zjarrit.
konvikte,magazine,kopshte.

Sigurimi i mjeteve didaktike ne Permiresimi i U pajisen kopshtet me mjete te
kopshte kushteve me ane te nevojshme mesimore ,fatura e

sigurimit tematerialeve perfunksioniminsa menormalteoreveedukativeemesimore palikuiduar detyrim per 2023.

Aktivitetet dhe projektet qS planifikohen ne permbushje te objektivit Fl.01

`=

i
i



Bashkia Permet Kodi i Grupit /NjesiseVendore

Programi AC135 Kodi i Programit

Art.

Emertjmi

.1 -2 -3 4 -5 -6

Fakti PBA BuxhetiVjetor Buxheti VjetorplaniRishikuar Buxheti VjetorPlanii Fakti

IPar v'tltaardhes
plan plan Fillestar

i

Viti   2023
Viti2024 Viti2024

Viti   2024 Periudhes/progresiv
Periudhes/progres

600 Paga 39t2o 43583
'{\A«.dr46924

4148     -9,+ 51072 47184

601
SigurimeShoqerore 6610 8708 74J4 796 8270 7658
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Mallra dheSherbimeteTjera

8718 35504 17350 1952 1 9302 9429

603 Subvencione 0
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TransfertaKapitale
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Drejtuesi iEkipitMenaxhuesteProgramit

Emri
Kryetari NjesiseVeteqeverjsjesVendore

Emri

`ck&,*ti(A arY+ i

Firma Firma

Data Data

Realizimi i shpenzimeve te  12-mujorit 2024 per arsimin e mesem,Konviktin e qytetit paraqitet si me

poshte :
Programi                     Paga                          +  Shpenzime           Transferime       Investime              Tota[i
P5Si u rime                    0 erative

Plani 2024                                     9,548
Realizimi               12-                 9,208

5,902                       1,000

1,682                        400

1182 17'632

11,290 .
0

Realizimi i shpenzimeve te  12-mujorit 2024 per Arsimin  parashkollor dhe arsimi baze .

Programi                 Paga                   +  Shpenzime                                   Transferime          Investime        Totali

P5Si urine             0 erative

Plani 2024                             32,986                        7,811
ReaLizimi           12-            30,3 88                          5,757

¥

F2. Aktivitetet dhe projektet qe p]anifikohen n§ permbushje te objektivit F2.01 :
±                                  .                                               _              #:

P7. Kultura dhe sherbimet reakrecionale

Hyrje

700                        41'49
210

36'355



Permeti,  me  konfigurimin  e  ri  administrativ,  shnderrohet  ne  territorin  me  te  volitshem  per
zhvillimin e kultures,  turizmit duke u kthyer ne nje pike reference t6 terheqjes  se vizitoreve
vendas dhe te huaj . Pjese e strategjise zhvillimore do te behen te gjithe ato vlera te trashegimise
kulturore e natyrore qe perbejne potencialin kryesor per zhvillimin e turizmit kulturor.

Kjo  trashegimi  kulturore  e  vendosur  ne  nje  pozite  te  favorshme  gjeografike,  me  objekte
kulturore qe jane kthyer tani ne trashegimi te ketij qyteti, me objekte natyrore te bukura  te cilat
sotjane kthyer ne   fcktor kyg per rritjen e turizmit dhe mireqenies ekonomike te qytetareve.

9.   Politikat e zhvillimit

•     Pikenisja e programit tone eshte mire menaxhimi dhe administrimi i institucioneve
kulturoro-artistike, aseteve te trashegimise kulturore, duke risjelle ne vemendjen e
vizitoreve vlerat dhe pasurite qe disponohen, nder me te pasurat ne vendin tone si ne
sektorit , etnografik, historik, te fotografise, muzikes, etj.

•     Ruajtja dhe promovimi i trashegimise kulturore te zonave te ndryshme te territorit te
Bashkise Permet.

•     Muzika folklorike dhe qytetare Permetare, promovimi dhe organizimi i festivaleve te

pervitshme dhe aktivitetet kulturore, do t€ pasurojne traditen muzikore te qytetit duke
gjalleruar jeten artistike ne Permet.

•     Bashkia permet do te mbeshtese dhe kontribuoje ne fuqizimin dhe zhvillimin e
aktiviteteve mbeshtetese dhe promovuese per librin dhe lexuesit e tij, me synimin e
nderthurjes se politikave vendore .

Funksionet:

Fl. Zhvillimi, mbrojtja dhc promovimi i v]erave dhe trash6gimisi:] kulturorc me
intel.es lokal si
funksioneve.

+

dhe administrimi i pbjekteve qS lidhen me ushtrimin e ki5tyre

i`.

Fl.0l: Ruajtja dhe promovimi i vlerave te trashegimise kulturore dhe
administrimi,;e fuqizimi i institucidneve menaxhuese.

''8



Situata e synuar 2024                         Realizimi i objektivave
Objektivat                                            i  12-mujori 2024

Synojme te zhvillojme                           Te zhvillojme aktivite te mbi
aktivitete te trashigimise                       promovimin e
kulturore.                                                      Trashegimise kulturore.<

Rea]izimi i produkteve 12-
mujori 2024

Jane zhvilluar 3 aktivitete
mbi promovimin e
Trashe imise kulturore.

•,     `(`y,A,(^J,;,,i-(-,       "           ,:`       -y(,

';I;i(i;(::(()}s!)i;!L,lz,(%.:     `pr           ,     ,A; ^\,,.                      i,_„        i                                                                                                                                             ,

Informim dhe promovim i vlerave
Mirembajtje e aparaTtivF~T©
INFO-POINT per                          Jane vendosur tre qendra

te trashigimise kulturore ,natyrore informimi dhe promovimi I          informuese.
Per promovimin e turizmit ne

X:e]r:::rteeetrna:;'r8::Lse             i
turizmit ne Bashkine Permet.

Jarfefealizul`:{aktiviteteper
`(        i;          (z-vg),,,,,/.,(

E b`Ldeujtimin¢:dativehi§torike   i               ;  `"           :~

Aktivitetet dhe projektet qe planifikohen ne permbushje te objektivit Fl.0l

Bashkia Permet Kodi i Grupit /NjesiseVendore

Programi AD1£5 Kodi i Programil

Art.

Emertimi

-1 .2 -3 4 -5 -6

Fakti PBA
BuxhetiVjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

i vititparaardhes planViti Plan FillestarViti Plan i Rishikuar Plani  i I

Viti   2023 _2024_ 2024 Viti   2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progres
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Realizimi i shpenzimeve 12 M per programin P7. Kultura dhe sherbimet reakrecionale OOO^eke

Programi                   Paga +                      Shpenzime           Transferta      Investime        Totali
Pll                            Si urine              0 erative
Plani2024                      11,381                            5,875                                         880                      1,532         19,668
Realizimi 12-

t§ 2024                                                                                                                                                 16,256
11,061                    4,101                                                        850                           244

P8.  Sportet

Hyrje
Pjese e programit per  sportet do te jene organizimi i pervitshem i aktiviteteve
sportive dhe zhvillimi i sportit ne komunitet.  Keto aktivitete do te zhvillojne
traditen ku te rinjte dhe te rejat e Permetit, shoqatat e klubet sportive nga vendi
ose nga rajoni te garojrfe ne mes tyre.
Nepermjet   programit   per   sportin   do   te   mbeshteten   administrimi   dhe
funksionimi   e   ekipit   te   futbollit   te   Qytetit,Ekipit   te   basketbollit   "The
Rosses",Ekipit te pinpongut,Alpinizmit ..

Politikat e zhvillimit
Krijimi  i  infrastruktures  mbeshtetese  dhe  bazes  materiale  per  zhvillimin  e

proceseve stervitore per te gjitha ekipet .

Funksionet:

F1.Programet/projektet rinore.

F1.01.Te promovojme dhe te nxisim pjesmarrjen aktive te rinjve ne aktivitete sportive
dhe sociale, si aktore thelbesore ne zhvillimin e territorit.

.,..      I,i.                                           ir=



Aktivitetet dhe projektet qe planifikohen ni5 permbushje te objektivit F1.0l:

Realizimi I shpenzimevc 12 M per programin P12. Rinia dhe Sportet:

Programi                      Paga +                      Shpenzime                    Transferta      Investime               Totali
P 12                                   Sigu rime                   Operative

PLani 12-M 2024           3,067

Rea]izimi 12-M
2024                                     2,367

Ne zerin investime perfishihet RIkonstruksioni Pallatit te Sportit Permet .

4,100                      66,061

4,100                40'090

P9. Emergjencat Civile

Hyrje

Perballimi i emergjencave civile eshte detyra te shtetit shqiptar qe synon:

a) parandalimin, pakesimin dhe riaftesimin nga cdo demtim qe prek popullaten,

gjene e gjalle, pronen, trashegimine kulturore dhe mjedisin nga emergjencat
civile;

b) sigurimin e kushteve per institucionet shteterore, publike e private, per veprimtarite
ekonomike dhe per popullaten, per kalimin nga gjendja normale e jeteses dhe e punes
ne nje situate emergjente, me humbje sa me te vogla per ruajtjen e rendit, perjeten e
njerezve, per gjene e gjalle, per pronen, per trashegimine kulturore dhe per mjedisin
kunder efekteve te nje emergjence civile;

c) garantimin e perdorimit te te gjitha burimeve te mundshme te shtetit, me qellim
sigurimin publik, ruajtjen e vazhdueshme te ekonomise kombetare, lokalizimin e
zones se emergjences dhe lehtesimin e pasojave.

Bashkite kane pergjegjesi per parapergatitjen, planifikimin dhe operacionet e pergjigjes  ndaj
situatave emefgjente q6 ndodhin ne t`erritorin e tyre. Menachimi i emergjencave civile ne bashki

i

38



behet  n6   peaputhje  me   planet  e   emergjencave   ose  planet   e   gatishm5rise  qe`

periodikisht.

Ne nivel vendor krijohet sistem i:
-     Njoftimit te hershem dhe informimit te strukturave kyc.
-     Alarmit dhe evakuimit te popullsise.
-     Skuadrave, grupeve dhe strukturave te tjera aktive te pergatitura per te parandaluar,

per te lehtesuar dhe per t'u pergjigjur ne raste te emergjencave civile.
-     Bashkite Ndermarrin dhe administrojne aktivitetet e rehabilitimit per zonen e

prekur nga emergj enca

Politikat e zhvillimit

•     Zvogelimi i riskut nga fatkeqesite dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar mbrojtjen e

jetes se njerezve, prorfes, trashegimise kulturore dhe mjedisit, nepemjet sistemit te
mbrojtjes civile.

•     Perafrimi me standartet europiane te organizimit te mbrojtjes civile
•     Sigurimi i mbrojtjes civile ne t€ gjithe territorin
•     Parandalimi nga demtime ,te emergjencave civile
•     Informim publik per reziqet dhe aktivitetet e organeve vendore pergjegjese per

mbrojtje nga fatkeqesite natyrore dhe fatkeqesite e tjera

Funksionet:

F1.Planifikim, menaxhim, perballim i cmergjencave civile.

F1.01 Krijimi i strukturave per p]anifikimin, menaxhimin dhe perballimin e
emergiencave civile.

Situata e synuar 2024 Realizimi i objektivave Realizimi i produkteve  12-
Objektivat 12-mujorit 2024 Mujorit 2024
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Aktivitetet dhe projektet qe planifikohen ne permbushje te objektivit F1.0l

Aktiviteti                                                                                           Buxheti ne mij6                Rea]izimi 12-mujorit 2024
Leke 2024                                                        mije leke

per familjet me raste fatkeqesie
1'745

F2.01. Sherbim i permiresuar i MZSH me prioritet parandalimin ngiarjeve

Situata e synuar 2024 Realizimi i objektivave Realizimi i produkteve  12-
Obiektivat 12-muiorit 2024 Mujorit 2024
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Aktivitetet dhe projektet q6 planifikohen n5 permbushje te objektivit F2.0l

Bashkia Permet
Kodi i Grupit /Nj6siseVendore

Programi AE135 Kodi i Programit

Art.

Emertimi

•1 •2 •3 4 -5 -6

Faktiivititparaardhes PBAplan
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Realizimi i buxhetit 12-mujori 2024 programi i Emergicncave Civile

Subvensi
Programi                       Paga +           Shpenzime                  oni               Transferta            lnvestime         Totali

Realizimi 12
26,675                      2,586

2024                                                                                                                                                 0             29,261

FUNKSIONI 10: MBROJTJA DHE PERFSHIRJA SOCIALE

Nenprogrami  10 430: Mbrojtja dhe Perfshirja Sociale

Veshtrim i pergiithshem

Krij imi dhe administrimi i sherbimeve sceiale, ne nivel vendor, per shtresat rfe nevoje, personat me aftesi te

lq]fizuara, femijet, grate, grate lnyefamiljare, grate e dhunuara, viktina e trafikut, nena apo prinder me shume

femije, te moshunrit etj., sipas menyres se percalchrar me ligj.

Pershkrim i proglanit

•     Perfitime monetare ose ne natyre per personat qe jane plotesisht ose pjeserisht te paafte te merren

me veprimtari ekonomike ose te bejne nje jets normale per shkak te nje gjymtimi fizik ose mendor;

•     Perfitime monetare ose ne natyre, si asistence per detyrat e perditshme per personat perkohesisht te

paafte per puns per shkak semunqjeje ose demtimi (ndihrpe shtepiake, lehtesi tranrsporti etj.);

:    :::::::: ::: :r[::::::I:see q£::::;eetjree::dseknecia:;ep:er tfi[::I::tmmb:o::]::U:hnodq?rsohr: '
!2-i



Admiliistrimi.  dhe rl-egul]imi i sistemit Cerdhe.

F2.01.Ofrimi i sherbimeve cil6sore per zhvi]limin e procesit mesimor edukativ ne kushte te

pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te Bashkise se Permet.

Realizimi i buxhetit 12-mujori 2024 programi i Perfshirja Sociale ,Kuj{les i femijcve .

Programi                    Paga +         Shpenzime       Subvensioni

P9     --                            Sigurime         Operative                 i

Transfert

a    lnvestime         Totali

Rea]izimi 12-

mujorit 2023
2,744                 200             20,180



TRANSFERTAT E TJERA:

Realizimi i shpenzimeve te ketij progarami  paraqitet si me poshte :

Bashkia Permet  I;?" Kodi i Grupit /NjesiseVendore

Programi AF135 Kodi i Programit

Art.

Emertimi

-1 -2 -3 4 -5 -6
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aromatike te kultivuara;

i

Projekti MAPCULT financohet nga Bashkimi Evropian.

Qellimi i projektit MAPCULT eshte te permiresoje kushtet social-ekonomike dhe promovoj6
mundesi alternative punesimi per komunitetet e prekura nga kultivimi dhe trafikimi i kanabisit
ne Bashkine Permet, permes:
(i)       Mbeshtetjes se familjeve fermere ne kultivimin e trendafilit te eger dhe bimeve te tjera

medicinale. dhe aromatike, ofrimit te ambienteve per inagazinimin dhe tharjen e bimeve
si dhe sigurimin e tregut per shitjen e tyre;                        §

(ii)       Mbeshtetjes s€ te rinjve me arsim fillor dhe/ose te mesem dhe grave te papuna permes
rritjes se kapaciteteve te tyre dhe ofrimit te ambienteve laboratorike ku mund te prodhojne
produkte  kozmetike  artizanale  duke  perdorur  si  lends  te  pare  bimet  medicinale  dhei
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(iii)       Rritjes se ndergjegjesimit te publikut kunder kultivimit dhe
vemendje te veeante fshatrat e prekura nga kultivimi i kanabisit, te rinjte dhe te rejat e
familjeve qe jetojne me ndihm6 ekonomike dhe te rinjte dhe grate e reja t€ papune
dhe/ose me arsim te ulet.

Grupet e synuara jane:
-Minimumi 20 familje me 2-3 anetar per familje nga NJA Piskove dhe Frasher te cilat do te
angazhohen ne kultivimin e trendafilit te eger dhe bimeve te tjera medicinale.  Prioritet do te
kene

I     familjet qejetojne me ndihme ekonomike;
I     te rinj dhe te reja me arsim fillor dhe/ose te mesem;
I     gra te papune dhe mbledhes te bimeve mjekesore dhe aromatike ne zone.

-Rreth 30 gra te papuna dhe persona te tjere nga familjet qe jetojne me ndihme ekonomike do
te trajnohen per prodhimin e produkteve kozmetike nga trendafili i eger.
Ne buxhetin e projektit jane parashikuar shpenzimet e meposhtme per vitin 2024:

Plan Fakt O/o e realizimit

Shpenzimeoperative(602) 1820 1820 100%

Investime(230+231) 362 362 100%

Totali 2182 2182 100%.          .`,.I-

Projekti  INCULTUM  (Duke  vizituar  kufijte.  Turizmi  kulturor  inovativ  ne  periferite
Evropiane" ) fianncohet nga Bashkimi Evropian.

Bashkia Permet eshte nje nga te paktat bashki ne Shqiperi qe perfiton nga ky program. Projekti
ka ne fokus zhvillimin e qendruesh6m te turizimit kulturor ne zonat e pazhvilluara dhe periferike
duke  u  bazuar  ne  identifikimin e  potencialeve  te  reja kulturore  dhe  rivleresimin  e  atyre  te
njohura me parfe, aplikimin e qasjeve inovative shkencore dhe nxitjen e pjesemarrjes se gjere te
komuniteteve  lokale.  Projekti  do  t6  zbatohet  rfe  10  zona  pilote  (Portugali,  Spanje,  France,
Irlande, Suedi, Itali, Sllovaki dhe Greqi), nje prej tyre dhe Lugina e Siperme e Vjoses.
Projekti koordinohet nga Universiteti i Granades, Spanje, me pjesemarrjen e 15 institucioneve
kerkimore nga vende te Bashkimit Evropian. Ne Lugirfen e Siperme te Vjoses, aktivitetet do te
kryhen ne bashkepunim me institucionin kerkimor shqiptar - CeRPHAAL.
Ne buxhetin e projektit jane parashikuar shpenzimet e meposhtme per vitin 2024 :

Plan vjetor Fakt % e realizimit+

Shpenzimeoperative.(602) 740 715 97%           ISSi

Totali 740 715 97%        i;
? §
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Projekti SECO ( Bashki me energji inteligjente) financohet nga Swiss State Secretariat for
Economic Affairs dhe Minsitria e Infrastruktures dhe Energiitikes.
Ky  projekt  ka  si  qellim    te  pemiresoje  menaxhimin  bashkiak  te  energjise  dhe  zvogeloje
konsumin e saj, duke promovuar p6rdorimin e teknologjive energjitike inovatore dhe miqesore
me  mjedisin  qe  perfshin  nderhyrjet  per  ndricim .me  eficence  energjie  ne  disa  rruge  t€
perzgjedhura.
Ne buxhetin e projektit jane parashikuar shpenzimet e meposhtme per vitin 2024 :

Plan vjetor Fakt % e realizimit

Investim (23 1 ) 23 650 23 019 9 7 0/o

Totali 23 650 23 019 9 7 0/o

Projekti INIYEP BP ( Permiresimi i aksesit ne sherbimet publike per fuqizimin e te rinjeve )
financuar nga Bashkimi Evropian ne kuader te thirrjes BE per Bashkite.
Qellimi i projektit eshte permiresimin e cilesise dhe aksesit ne sherbimet publike vendore dhe
mbeshtetjen e zhvillimit socio-ekonomik lokal.
Nderhyrjet kryesore te parashikuar rfe projekt jane:Krijimi  i nje  qender rinore:  godina e  ish
cerdhes do te rikonstruktohet dhe mobilohet per te sherbyer si qender rinore. Ne katin e pale te
qendrfes do te kete nje salle per te luajtur vegla muzikore,  salle mbledhjesh,  salle leximi dhe
studimi. Ne katin e dyke do te kete nje salle kercimi dhe salla multifunksionale. Ne qender do
te ofrohen disa sherbime: kurse per vegla muzikore, kercim, zyrfe e keshillimit te karrierfes dhe
mentorim per te pakten 5 start up rinore. Ne buxhetin e projektit jane parashikuar shpenzimet e
meposhtme per vitin 2024:

Plan vjetor Fakt % e realizimit

Shpenzimeoperative(602) 170 155 91%

Investime(230+231) 0 0 %

Transferta (604) 0 %

Totali 170 155 9 1  0/o

Projekti Key People, Key Knowledge financual nga Bashkimi Evropiano
Qellimi i projektit eshte te krijoje mundesi te reja punefoiznesi per grate dhe te rinjte e papune

#eerh¥r;:tefjyee::t:e|:t;::jteek:;::ime:#kmoen:td:U±f£:knTt[t:£::::?:rj:Step;iug[:;Vo;:g;nn:5eapi:i;ts;t}
Krijimi i nje qendre multifunksionale ne petran.Krijimi dhe funksioninii i nje inkubatori         I
biznesi
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Rritja  e  kapaciteteve  per  start-up  dhe  mbeshtetja  me  grante.  Ne -6rxhetin  e  projektit jane
parashikuar shpenzimet e meposhtme per vitin 2024 :

Plan vjetor Fakt % e realizimit

Shpenzimeoperative(602) 569 518 91%

Investime(230+231) 9719 5097 52%

Transferta (604) 4400 3308 75%

Totali 14 688 8923 6 1 0/o

Projekti SEPAC (Mjedise te Qendrueshme ne Zonat e Mbrojtura per perdorim me te mire
nga qytetaret ) financuar nga IADSA.
Objektivi i pergjithshem eshte mbeshtetja per rritjen e turizmit te qendrueshem te Bashkive te
Pemetit dhe Kelcyre, nepermjet promovimit dhe permiresimit te infrastruktures dhe
sherbimeve turistike.
Objektivat specifike jane :
• Te krijoje mundesi punesimi dhe te permiresoje sherbimet ekzistuese social-kulturore ne
Bashkite Permet dhe K€lcyrfe. Ruajtja e trashegimise natyrore.
• Te promovoje zgjidhje inovative per zonat e mbrojtura dhe sistemet eko-te brishta, t€
inkurajoje nje mjedis t€ paster, specie te mbrojtura te kafsheve dhe perimeve dhe akses dhe
perdorim me te mirfe te tyre nga qytetaret vendas.
Nderhyrjet kryesore te parashikuar rfe projekt jane:
Permiresimi i infrastruktures ne vendndodhjen e uj€rave termale. Pergatitja dhe zbatimi i nje
plani gjitheperfshires te menaxhimit per ujerat termale te Benjes. Festivalit i Dites se Veres rfe
Permeti si nje aktivitet promovues i pervitshem.Ndertimi i nje ballkoni panoramik ne gryken e
Kelcyres.
Ne buxhetin e projektit jarfe parashikuar shpenzimet e meposhtme per vitin 2024 :

Plan vjetor Fakt % e realizimit

Shpenzimeoperative(602) 1900 %

Investime(230+231) 10 000 %

Transferta (604)      3` 10 790 1838                                     ` 17%

Totali 22 690 1838 80/o
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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

BASHKIA PERMET

RELACION
PÉR

PROJEKT- VENDIM

PÉR
DISA SHTESANÉ VKB NR. 107 DATE 18.12.2024 " PÉR MIRATIMIN E BUXHETIT TÉ BASHKISÉ

PERMET VITI 2025"

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936, date 26.06.2008
"Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqipérisé", Ligjin Nr. 10296, date 08.07.2010 "Pér
menaxhimin fnanciar dhe kontrollin", Ligjin Nr. 68/2017 "Pér financat e vetqeverisjes vendore",i
ndryshuar, Ligjit nr.43/2016 "Pér marréveshjet ndérkombétare ne Republikén e Shqipérisé"VKM nr.775
date 24.09.2010"Peradministrimin e financimeve te huaja", Udhézimi nr.10 date 12.07.2024 "Pér rregjistrimin
,pérdorimin,rakordimin,raportimin dhe publikimin e fondeve te financimeve té huaja né kuadrin e

marreveshjes nderkombétare", Ligji 115/2024,"Pér buxhetin e vitit 2025", Udhézimit nr. 2 daté

24.01.2025 " per zbatimin e buxhetit té vitit 2025", Késhilli i Bashkisé,me propozim té Kryetarit te Bashkise,

VENDOSI:
1. Té shtohen zérat e té ardhurave si mé poshté:

1.1 Té shtohen té ardhurat e mbartura té bashkisé nga viti 2024 né vlerén 12 117 191 leké .

1.2 Té shtohet transferta e pakushtézuar e mbartur nga vitin 2024 né vlerén 23888634 leké .

1.3 Té shtohet transferta e pakushtézuar sektoriale nga viti 2024 né vlerén 6983284 leké.

Pas rakordimeve me Degen e Thesarit rezultoi se kemi trashéguar nga viti 2024 kategorite e té ardhurave té

pérmendura mé sipér .Bazuar nga kérkesat shtesé buxhetore té paraqitura nga Drejtoritö e Shérbimit
Social,Kulturés dhe Sportit si dhe Urbanistikés PO ju parashtrojmé shpérndarjen e kötyre té ardhurave sipas zérave
te méposhtém.

Sipas Udhézimitnr.35 daté 29.12.2023 "ProceduraPér menaxhimin e véshtirésive financiare pérNJVQV-
ve" me vlerat qémbarten nga viti i méparshém duhet ti mbulodhen detyrimet e prapambetura .Aktualisht
vlera prej 2812273 leké qé rezulton si detyrime te prapambetura i perket :2.346.886 leké detyrim nga
OSHEE Pér té cilin jemi néproces gjyqésor sipas kérkesé padisé nr.2545 daté 26.08.2022 dhe detyrimi

prej 302 088 leké i kontabilizuar né favour té Bledar Capokut sipas Vendimit nr.3854 daté 28.05.2019 té

Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané éshtö rrézuar por ende nuk ka nje vendim té formös sé preré nga
Sheshi "Abdyl Frashäri", tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



Gjykata e Apelit té Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané kjo béré me dije sipas shkresés nr.2281/1 date

04.02.2025.Me ané té vendimit nr.89 -2023-1310/300 date 27.10.2023 te Gjykates Administrative te

Shkallés séParé Lushnjé shoqöria "T&C" éshté shpallur palé kreditore né shumén 163 299 leké.
Arkivi duhet te pajiset me kuti standarte per arkivimin e dokumentacionit procedure kjo zhvillohet nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave.Vjet ky Zé nuk u realizua edhe pse ne kishim béré kérkesé prané
instritucionit qéndror.
Diferenca prej 112 671 leké per pagesat e késhilltaréve dhe kryepleqve rezulton per arsye té tatimit qé
kemi pérdorur nga ky ZE.
Pér té gjithé punonjésit te cilét nuk merrnin vjetérsiné si component té pages kemi vendosur té béjmé
shtesat pérkatése né buxhet.

Shtuar zeri i blerjes dhe vendosjes sékamerave Pör monitorimin e fushés ségrumbullimit té mbetjeve
Pér arsye te té adhurave shtesé kemi propozuar qé Rikonsrtuksionin e Rrugés Qilarisht si financim ta

shtrijmé né dy vite 2025-2026 nga tre ishte parashikuar nébuxhetin fillestar duke shtuar vlerén 9 366
OOO leké.
Kemi parashikuar qö né buxhetin e viti 2485358 leké per Studim e Projektime. Ky ze parashikohet té

mbulodhet me PBA 2026-2028.
Fondi i nevojshém Pér bashkéfinacim té rikonstruksionit té Banesave Sociale ishte né vlerén 5 674 305
leké nga 1 000 000 leké qé ne kishim parashikuar né buxhetin fillestar pra me nje efekt né kéte projekt

vendim né vlerén 4 674 305 leké.
Sipas parashikimeve tona efektet nébuxhet Pér rritjen e vlerave te bonusit te qirasé shkojné né vlerén 132
000 leké dhe Pér familjet nénevojé trajtojmé rreth 300 000 leke.
Nevojiten né Kopshtin nr.l dhe né Shkollén 9 vjecare

" 1 Maji " soba Pér ngrohje .

Pas inspektimit né subjektet arsimore nga MZSH ka lindur si nevojé shtesé Pér vitin 2025 pajisja me fikse
zjarri té reja .

Kemi sygjeruar rritjen e fondit Pér aktivitetin e 7 Marsit fonde kéto te planifikuara dhe né Arsimin e

Mesém.
Vlera e trasheguar nga transferta specifike Pér konviktin né vlerén 2 008 715 leké i shtohet fondit té

parashikuarne buxhetin fillestar né vleren 3 147 000 leké Pér zérin buxhetor Rikonstruksion i Konviktit.
Sipas kérkesave shtesé té shoqatave pjesmarrésené thirrjet e shpallura nga bashkia kemi sygjeruarrritjen
e fondit Pérmbéshtetjen e sporteve sipas metodologjisé LOD por edhe té aktiviteteve sportive ,pérmendim
ketu dhe Maratonén Sportive .

Vlerés 6 300 000 leké té parashikuar né buxhetin fillestar ti shtohet dhe vlera prej 3 770 000 leké e
parashikuar ( me té ardhura kap 05 dhe me grand kap 01)pér vitin 2025 .Pér vitin 2026 sipas diskutimeve
paraprake me Federatén Shqiptare té Futbollit duhet té angazhojmö njö dond shtesé né vlerén
7 322 067 .

Kemi parashikuar edhe te kultura nje shtese fondi Pér pjesmarrjené takime, panaire apo aktivitete lokale.
Rikonstruksion i Objekteve Pérkujtimoe ( Lapidaré) névlerén 2 237 634 leké .

Té shtohet fondi rezervéné shumén 500 000 leké.

2.Té shtohen shpenzimet né strukturat e méposhtme:

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-maiI:info@bashkiapermet.gov.aI
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3.Pér zbatimin e kötij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhet —Financés dhe Drejtoritö e tjera.

4.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR 1 BASHKISÉ
Alma HOXHA

ILI

&RIA
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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

BASHKIA PERMET

PROJEKT- VENDIM

san

Nr. Dati

PÉR

2025

DISA SHTESANÉ VKB NR. 107 DATE 18.12.2024 " PÉR MIRATIMIN E BUXHETIT TÉ BASHKISÉ
PERMET VITI 2025"

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 "Pér veteqeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936, date 26.06.2008

"Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqipérisé", Ligjin Nr. 10296, date 08.07.2010 "Pér
menaxhimin fnanciar dhe kontrollin", Ligjin Nr. 68/2017 "Pér financat e vetqeverisjes vendore",i

ndryshuar, Ligjit nr.43/2016 "Pér marréveshjet ndörkombétare ne Republikén e Shqipérisé"VKM nr.775

date 24.09.2010"Per administrimin e financimeve té huaja", Udhézimi nr.10 date 12.07.2024 "Pör rregjistrimin
,pérdorimin,rakordimin,raportimin dhe publikimin e fondeve te financimeve té huaja né kuadrin e
marreveshjes nderkombétare", Ligji buxhetin e vitit 2025", Udhézimit nr. 2 date

24.01.2025 " per zbatimin e buxhetit te vitit 2025", Késhilli i Bashkisé,me propozim te Kryetarit té Bashkise,

VENDOSI:
1.Té shtohen zerat e té ardhurave si mé poshté:

1.1 Té shtohen té ardhurat e mbartura té bashkisé nga viti 2024 né vlerén 12 117 191 leké

1.2 Té shtohet transferta e pakushtézuar e mbartur nga vitin 2024 né vlerén 23888634 leké

1.3 Té shtohet transferta e pakushtézuar sektoriale nga viti 2024 né vleren 6983284 leké

2.Tö shtohen shpenzimet né strukturat e méposhtme:

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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3.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhet —Finances dhe Drejtorité e tjera.

4.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR 1 BASHKISÉ
Alma HOXHA

63
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Nr Prot

REPUBLIKA   E   SHQIPERIS

BASHKIA PERMET

P/VENDIM

Date

Per

MIRATIMIN  E PERDORIMIT TE FONDIT REZERVE   PER DHENIE
NDIHME  FINANCIARE

Bazuar ne  Ligjin  139/2015 date  17.12.2015 " Per Veteqeverisj.en Vendore " ,Ligjin  Nr.  68 /2017  `` Per

financat   e   veteqeverisjes   vendore   '',Ligjin   9936   date   26.06.2008   ``   Per   menaxhimin   e   sistemit

buxhetor    n€    Republiken    e    Shqiperise    ``i    ndryshuar,Ligjin   Nr.10296    date    08.07.2010   "    Per

menaxhimin  financjar  dhe  kontrollin"  i  ndryshuar  ,  Ligj.i  Nr.115/2024  `'Per  Buxhetin  e  vitit  2025",

Vendimi  i  KB  Nr.107 date  18.12.2024 ``Per Buxhetin e  Bashkise   Permet viti  2025"  dhe  percaktimin e

numrit te  punonjesve te  bashkise  dhe  institucioneve  ne varesi te  saj"  , Vendim Nr.  89,  date  14.02.

2018  Per Miratimin e Kushteve dhe percaktimin e Rregullave per Transportin Rrugor te  Nx5n6sve te
Arsimit Parashkollor,  Profesional,  Parauniversitar dhe t6   Studenteve,Keshilli  Bashkiak me  propozim

te Kryetarit te Bashkis€:

K€shilli   Bashkiak me  propozim te  Kryetarit te Bashkise:

VENDOsl

1.     Te miratoje perdorimin e fondit rezerve per shpenzime buxhetore te paplanifikuara   ( per
dhenie ndihme financiare )   ne masen  117.000 ( njeqind  e shtatembedhjete mije   )    leke.  per
sa me poshte vijon:

1.     Violeta        Pelushaj                         neshumen

2.       Muharrem   Malke                           neshumen

3.   Marianthi    Qirici                                   ne shumen

4.   Flutura       Beqo                                 neshumen

5.   Mina           Ballabani                           ne shumen

mije   ) leke

15.000           (    pesembedhjete  mije    ) leke

25.000          (   njezete e pese mij.e  )   leke.

20.000            (  njezete mije )   leke

20.000            ( njezete mije )   leke.

25.000          ( njezete e pese mije ) Ieke



6.Fariol     Vasil       Metko                     ne shumen                   12.000            ( dymbedhjete mije ) leke

2 .  Miratimin e transferimit buxhetor si me poshte  :

Pakesim ne strukturen buxhetore :

GR 00,TIT AF135,KAP 01,ART 609,Kod Produkti V494AAA ne shumen  117 000 leke

Shtesa   ne strukturen buxhetore :

GR 00,TIT AF135,KAP 01,ART 606,Kod Produkti V494AAA ne shumen   117.000 leke

3.         Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e  Buxhet-Finances dhe Tatim -Taksa/Sektori i

Buxhet Finances.

4.          Kvvendim   hyn  nefuqi  10   (  dhjete )dite  passhpallj.es.

KRYETAR  I  BASHKISE

Alma    HOX



ii=.irf REPUBLIKA  E  SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Permet,me 12.02.2025

RELACION

DREJTUAR

KESHILLIT BAsm£IAK

Te nderuar keshilltare !

Shtetesja Violeta Pelushaj ka bere kerkese  Nr.336 Prot date 04.02.2025 prane bashkise per tu
ndimuar financiarisht pasi nenen e ka te semure,e vetmuar ka nje vella ne burg dhe pergjigjet

per te dhe nuk ka mundesi t6 perballoje shpenzimet per blerjen e ilaceve dhe shpenzimeve te
tjera.

Shtetesi  Muharrem  Malke  banues  ne  fshatin  Pacomit kerkon te  ndimohet  financiarisht  nga
bashkia  me  kerkese  Nr.281  Prot  date  23.01.2025  pasi  eshte  i  semure  dhe  gruaja  i  ka  thyer
kemben e nuk i perballon dot shpenzimet per blerjen e ilaceve,dhe jemi ne gjendje te veshtire
ekonomike  si familje.

Edhe shtetesja Marianthi Qirici ka b€re kerkese prane bashkise me Nr.273 Prot date
23.01.2025   per tu ndimuar financiarisht ,pasi bashkeshorti i saj eshte i semure dhe
shpenzimet per kurimin e tij jane te medha por edhe vete eshte e semure dhe kerkon te marre
nje person per kujdesin e tyre .

Shtetesja Flutura Beqo ka bere kerkese me Nr.165 Prot date 20.01.2025 prane bashkise per tu
ndimuar financiarisht ,pasi eshte e papune dhe nuk ka mundesi financiare per te perballuar
shpenzimet.

Edhe shtetasi Mina Ballabani bamues ne fshatin Kosine ka bere kerkese Nr.249 Prot date
27.01.2025 prane bashkise per tu ndimuar financiarisht ,pasi eshte i semure,i papune,mer
mjekim per semundje kronike,vajza ka bere nderhyrje ne koke dhe nuk ka mundesi financiare

pr te perballuar gjith keto shpenzime.

Bazuar  ne  Lialin   139/2015  date  17.12.2015  "  Per  Veteqeverisjen  Vendore  "  ,Ligjin  Nr.  68

/2017  "   Per   financat   e   veteqeverisjes   vendore   ",Ligjin   9936   date   26.06.2008   "   Per

menaxhimin  e  sistemit  buxhetor  ne  Republiken  e  Shqiperise  "i  ndryshuar,Ligjin  Nr.10296

date  08.07.2010  "  Per menaxhimin  financjar dhe  kontrollin"  i  ndryshuar,  Ligji  Nr.115/2024
"Per  Buxhetin  e  vitit  2025"„VKB  Nr.107 date   18.12.2024  "   Per  miratimin  e  buxhetit  te

bashkise    per   vitin   2025    dhe    percaktimin   e   numrit   te    punonjesve   te   bashkise   dhe
institucioneve ne varesi te saj,n€ baze te kerkeses nga Drejtoria e Shkolles 9-vje¢are " Meleq



Gosnishti " Permet  Nr.17 Prot date 28.01.2025 e cila kerkoi te ndimohen nga ana financiare
8 ( tete ) nxenesit e zonave rurale qe frekuentojne shkollen,pasi kosto e transoprtit me gjithe
rimbursimin  nga ZVAP  eshte  e  paperballueshme,  per  arsye  subjective  nje  nga keta nxenes
nuk  eshte  perfshire  ne  listen  e  miratuar  nga  bashkia    nxenesi    Fariol  Vasil  Metko  i  cili
frekuenton linjen Bodar-Permet- Bodar te rimbursohet per periudhen Janar-Maj  viti shkollor
2024-2025

kerkojme qe :

I-Violeta pelushaj   te ndimohet perkatesisht ne shumen       15.000 ( pesembedhjete mije

) leke  .
2-Muharrem Malke te ndimohet perkatesisht ne shumen      25.000 ( njezete e pese mije)

leke
3-Marianthi Qirici te ndimohet perkatesisht ne shumen           20.000 (njezete mije ) leke.
4-Flutura  Beqo te ndimohet perkatesisht ne shumen                20.000 ( njezete mije ) leke.
5-Mina Ballabani te ndimohet perkatesisht ne shumen           25.000 (njezet6 e pese mij€ )

leke.

6-   Fariol  Vasil  Metko,frekuenton  linjen  Bodar-Permet-Bodar  i  cili  do  perfitoje  12000  (
dymbedhjete mije ) leke per periudhen Janar-Maj,viti shkollor 2024-2025

Bashkengj itur i gj ithe dokumentacioni perkates.

Drejtori   Sherbimit Social

Arjana PAPAPANO



REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PNINDIM

Nr.             Date

PER
MIRATIMIN I LISTES SE NGASTRAVE PYJORE DHE KULLUSORE TE GATSHME

PER TU DHENE NE PERDORIM PER KULLOTE  PELR 2025-2026

Kryetari  i  Bashkise,  pasi  shqyrtoi  relacionin  "Per  miratimin  e  listes  se  ngastrave  pyjore  dhe
kullusore te gatshme per tu dhene ne perdorim per kullote  per  vitet 2025-2026" te paraqitur nga
Sektori  i  Pyejeve  dhe  Kullotave,  bazuar  ne  Ligjin   139/2015   "PG.r   ye/gever!.s/.e77   ye7!c7ore"  i
ndryshuar,  Ligji nr.8743  date 22.02.2001  "PG.7. pro77c7/ e pcz/wcr/./sfome  /e. b'fo/e/z./"  i ndryshuar,  Ligj i

r[r.S]44  dan:rfe  2:2..02.2.001  "Per  transf erimin  e  pronave   te  paluof tshme   te   shtetit  ne  rtyesile   e

qeverj.s/'/.es ve7!c7ore" i ndryshuar, Ligj i nr.9693 date  19.03.2007 "Pe.r/o7!dj.7c ha//osor" i ndryshuar,
VKM ITr.433 date 08.0620\6 Ccper transferimin ne pronesi te bashhive te pyjeve dhe te  hallotave

publike, sipas listave te irrventarit, dhe aktualishi he administrim te ministrise se kyedisit e te  lsh-
form"#crve/ bcrsfofr7.ve" i ndryshuar me VKM 398  date  13.05.2020,  Udhezimi nr.2 date 20.7.2016  i
Miniistrise ste Mj]edi+st "Per kriteret telanike  dhe procedural per dhenien e  ngastrave pyjore  dhe
kw//osore #e. pG.rdorz.7„". Me propozim te kryetarit te Bashkise, Keshilli Bashkiak,

VENDOSI:

I.   Miratimin  e  ngastrave  pyjore  dhe  kullosore  te  gatshme  per  tu  dhene  ne  perdorim  per
kullot€, per vitet 2025-2026 sipas listes bashkelidhur.

2.    Dhenia ne  perdorim  e  pasurise te percaktuar ne  piken  1  te  ketij  vendimi te  kryhet  sipas
rregullave dhe procedurave te shpalljes te percaktuara ne Udhezimin nr.2 date 20.7.2016  i
Ministrise se Mjedisit dhe ligjin "Per fondin kullusor".

3.   Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Sektori i Pyejeve Kullotave.

4.    Ky vendim  hyn  ne  fuqi  sipas  percaktimeve te  pikes  6,  te  nenit  55,  te  ligjit nr.139/2015
"Per veteqeverisjen vendore" pas konfirmimit ligr.or nga institucioni  i  Prefektit te Qarkut

Gjirokaster.



RELACI0N

Mbeshtetur Udhezimit te Ministrise se Mjedisit Nr.2 dt.20.07.2016 per kriteret Teknike dhe

progedurat per dhenien e ngastrave pyjore dhe kullosore ne perdorim "Struktura Pergjegjese per
pyjet e kullotat ne Bashki ben planifikimin e siperfaqeve pyjore dhe kullosore qe do te jepen ne
perdorim dhe brenda muajit Shkurt  ben miratimin e tyre nga Keshilli Bashkiak.

Nga studimi i kryer mendojme te japim ne perdorim per vitin 25-26 nje siperfaqe totale prej
8127.86 ha nga kjo  siperfaqe  e dobishme prej  6213.56 ha me nje kapacitet kullosor prej  21891
krere dhen ,8943 krere dhi 667 krere te trasha.

Keto te dhena jane planifikuar per kushtet optimale ku perfshihet infrastruktura perkatese si lera
korrita,kryeri e pemiresimi,pastrim kullote etj..

Prandaj kerkojme miratimin e ketyre siperfaqeve per dhenie ne perdorim si kullota gje e cila do
te gjeneroje te ardhura per Bashjkine Permet. .

Bashkangjitur po ju dergojme dhe evidencen e ngastrave qe do te jepen ne perdorim ne te jane
dhe  te dhenat perkatese si siperfaqe totale, siperfaqe e dobishme , kapaciteti kullosor si dhe lloji i
kullotes (verore  ose dimerore)

SPECIALISTI

ESHO

PERGJ.SEK. PYJE-KULLOTA

Sheshi  '`Abdyl  Frasheri'', tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



Evidenca e ngastrave kullosore qe  planifikohen te jepen  me qira per vi per vitin       2025-2026

Ekonomia kollosore

NrNgastrave Sip.Totaleha

Sip-edobishme ha

kapaciteti   mbajtes I  krereve

kullote   verore kullote   dimerore

dhenkere dhikrer6 tetrashakrere afatl  I perdori0106202531.102025 dhenkrere dhikrere tetrash

afati perdori0111202531042026 shenime

Nemercke(Kullote) 1 109 1cO 475 200 S'ka PO

2 103 96.82 280 185 5 PO

3 39 35.95 258 130 S`ka PO

4 15.83 13.76 248 170

5 69.12 64.83 160 150 50

6 155.22 147.37 150 250 60

7 32 29.83 155 8 58 PO

8 33.57 27.98 590 60 150 Po

9 146.8 122.88 685 25 170 Po

10 68.34 64.46 210 50 S'ka PO

11 88 80.1 218 50 S'ka PO

12 76.48 73.48 65 ska ska

13 47.69 41.99 160 ska ska

20 25.58 16.89 250 S'ka S'ka Po

21 214.23 68.23 243 S'ka S'ka Po

22 174.92 170.42 530 S'ka S'ka PO

23 84.59 57.61 400 90 S'ka Po

24 160.37 106.92 400 S'ka 14 Po

25 216.12 102.12 400 80 S'ka PO

26 114.89 52.58 350 S'ka S'ka Po

27 88.09 38.05 600 S'ka S'ka PO

28 166.66 78.41 600 S'ka S'ka PO

29 186.13 106.25 700 S'ka S'ka PO

30 166.9 72.04 208 S'ka S'ka PO

31 167.37 88.18 390 S'ka S'ka PO

32 165.75 84.81 304 S'ka S'ka PO

33 195.84 82.59 331 S'ka S'ka PO

34 187.34 118.74 432 S'ka S'ka PO

35 236.42 131.98 530 S'ka S'ka Po

39 105.51 50.56 316 S'ka S'ka Po

40 74.12 37.5 284 S'ka S`ka Po

Dhembel (Kullote) 1 68.62 46.63 350 S'ka 5 Po

2 52.8 39.12 550 S'ka 10 Po

3 78.65 57.4 300 100 5 PO

4 86.12 47.01 650 S'ka 10 PO

5 96.63 88.41 650 S'ka 10 PO

6 86 56.01 250 500 40 PO

7 96.67 80.22 730 10 PO

8 40.96 21.75 700

9 142.31 98.04 700 S`ka S'ka Po

10 39.79 29.79 loo 80 15

11 152.63 105.33 700 S'ka S'ka Po

12 136.76 95.39 700 S`ka S'ka PO

13 146.47 95.39 650 S'ka 10 PO

14 124.11 85.2 650 S'ka 5 PO

15 80.19 52.37 650 S'ka 5 PO

16 2.47 2.17 80 5

17 169.35 147.02 690 150 S'ka Po

18 42.32 34.58 420 50

19 141.16 107.64 546 150 S'ka Po

20 25.35 22.11 80

Frash-Koblare(Kullot) 19 143.85 102.14 320 100

Qilarisht-Raban(Kullot) 1 66 47 220 30

2 46 30 163 110

4 61 37 70 116

Ek.Pyjore  Dh-Kala 70a 17.14 17.14 35



70b 8.03 8 16

70bl 10.45 10.45 20

73a 15.23 15.23 30

73b 26.28 26.28 78

74a 29.21 29.21 60
74b 7.83 7.83 24

' 75a 12.24 12.24 36

75b 29.09 29.09 58

76a 24.64 24.64 75

76b 12.03 12.03 24

77 30.48 30.48 60
78 37.07 3,J .I Jil 110

66a 26.36 26.36 75

86 39.35 39.35 126

87 54.73 54.73 160

88a 17.11 17.11 34
93a 42.41 42.41 126

96a 16.02 16.02 48
96b 1.53 1.53 5

98a 21.51 21.51 40

98b 15.19 15.19 30

99a 40.36 40.36 80
109 40.27 40.27 40

Ek.Pyjor.Lomnice 177 43.04 43.04 S'ka 86 S'ka Po

178a 30.11 30.11 S'ka 90 S'ka PO

179 23.78 23.78 S'ka 70 S'ka PO

180a 47.41 47.41 S'ka 140 S'ka Po

182a 26.12 26.12 78 40
183a 38.98 38.98 114 90

184 36.06 36.06 108 70
185a 30.9 30.9 90 60

Ek.Kullos P-Zavalan 17 104 100 130 25 30

Ek.Pyj.Petr-¢arshove 183 6.52 6.52 S'ka 13 S'ka

184 8.56 8.56 S'ka 17 S'ka

186a 29.31 29.31 S'ka 60 S'ka

191a 21.72 21.72 S'ka 42 S'ka

226 8.23 8.23 24

227 17.75 17.75 51

228 4.46 4.46 12

236 14.05 14.05 42

237 29.96 29.96 90
238a 42.39 42.39 120

Ek.Pyjore Nemer¢ke 38a 58.44 58.44 116

39a 69.04 69.04 138

42 57.12 57.12 110

43a 36.08 36.08 74

43c 7.39 7.39 20

86a 41.2 41.2 80 80 ska

86b 11.69 11.69 33 33 ska

87a 29.95 29.95 58 58 ska

87bl 2.27 2.27 5 5 ska

87b2 1.04 1.04 3 3 ska

87b3 1.02 1.02 3 3 ska

88a 40.23 80 80 80 ska

89a 36.52 36.52 72 72 ska

90a 26.1 26.1 52 52 ska

91 45.76 45.76 92 92 ska

92a 33.11 33.11 33 33 ska

92b 11.72 11.72 22 22 ska

94 39.83 39.83 78 78 ska

96 46.03 46.03 92 92 ska

98a 32.51 32.51 64 64 ska

99 0.57 0.57 1 1 ska

99d 0.97 0.97 2 2 ska
' 99dl 0.67 0.67 1 1 ska

99c/1 5.53 5.53 10 10 ska
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i. 21 21 63 63 ska

105b2 4.14 4.14 15 15 ska

105b3 1,39 1.39 5 5 ska

105b4 11.47 11.47 33 33 ska

105b5 1.3 1.3 3 3 ska

55 37.16 37.16 74

137a 18 18 S'ka 36 S'ka

138a 21,86 21.86 S'ka 43 S'ka

138al 3.83 3.83 S'ka 7 S'ka

138c 8.56 8.56 S'ka 17 S'ka

139 44.29 44.29 S'ka 88 S'ka

140a2 14.96 14.96 S'ka 30 S'ka

140a2 19.41 19.41 S'ka 39 S'ka

146a 12.37 12.37 S'ka 25 S'ka

146b 24.68 24.68 S'ka 50 S'ka

147a 13.83 13.83 S'ka 27 S'ka

147bl 28.91 28.91 S'ka 57 S'ka

148 26.42 26.42 S'ka 52 S'ka

148c 4.32 4.32 S'ka 8 S'ka

149 25.85 25.85 S'ka 51 S'ka

Ek.pyjore P-Zavalan 1a 0.64 0.64 3

1d 22.83 22.83 45

2a 23 23 46

3a 29 29 58

204al 38.32 38.32 38

204b 17.57 17.57 17

205a 38.96 38.96 38

T 0 T A Ll 8127.86 6213.56 18362 6293 159 3529 2650 508



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

P.IV E N D I M

NR.               DATE                     .2025

Per miratimin e rinovimit te kontrates s§ qirase Nr.1642 Prot ,date 04.07.2018 e
emertuar si "Site 1216 Petran"per dhenien me qira te siperfaqes 20 m2 te pasurise
me nr. 395, zona kadastrale nr.3967 Ekonomia Pyjore Petran ku eshte vendosur
anten€ fikse e telefonise celulare Vodafone Albania.

Ne   mbeshtetje   te   Ligjit  Nr.   7850   date   29.07.1994   "Kodi   Civil   i   Republikes   se
Shqiperise",  ndryshuar  me  ligjin  121/2013  date  18.4.2013,  Ligjit  Nr.139/2015  "Per
veteqeverisjen  vendore"  i  ndryshuar  neni  54  pika e),  neni  19  ,i  Lialit Nr.9385  ,date
04.05.2005   "Per  pyjet  dhe   sherbimin  pyjor"i   ndryshuar  me  Ligjin  48/2016  date
05.05.2016, VKM Nr.806 date 06.10.2010 "Per miratimin e listes paraprake te pronave
te paluajtshme publike,shteterore qe transferohen ne pronesi ose perdorim te Komunes
Petran  te  Qarkut  Gjirokaster"  VKM  Nr.433  date  08.06.2016  "Per  transferimin  ne
pronesi  te  bashkive  te  pyjeve  dhe  kullotave  publike,  sipas  listave  te  inventarit,  dhe
aktualisht ne administrim te ministrise se mjedisit e te ish komunavefoashkive", VKM
391  date 21.06.2006 "Per percaktimin e tarifave ne sektorin e pyjeve dhe kullotave" , i
ndryshuar me VKM nr.559, date 29.07.2022 "Per percaktimin e tarifave ne sektorin e
pyjeve dhe kullotave" ndryshuar me vendim nr. 267 date 27.4.2023"Per percaktimin e
9mimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit pyjor kombetar per
veprimtari   ekonomike  dhe   per  prodhimet  drusore  dhe  jodrusore   pyjore",shkresa
nr.2 ltht prot,date  16.04.2024,"Kerkese per rinovim te kontrates se qirase nr.1642,date
04.07.2018",  Kryetari  i  Bashkise  pasi  shyrtoi  relacionin  "Per  miratimin  ne  parim  te

procedurave  te  rinovimit  te  kontrates  per  dhenien  me  qera  te  siperfaqes  20  m2  me
nr.pasurie  395  Ekonomia  pyjore  Petran  ku  eshte  vendosur  antene  fikse  e  telefonise
celulare Vodafone Albania ,

VENDOSI:

I.   Te miratoje dhenien ne perdorim, te siperfaqes prej 20 m2 te ndodhur ne Zonen
Kadastrale 3967, NB Permet  1,   me Nr.Pasurie 395, per vendosje antene fikse
te telefonis€ celulare Vodafone, sipas planvendosjes bashkelidhur.

2.    Vlera vjetore e qerase se kontrates do tejete  168,750  (Njeqind e gjashtedhjete
e tetemije e shtateqind e pesedhjte ) leke e perllogaritur ne baze te VKM nr.559,
date 29.07.2022 ndryshuar me vendim nr. 267 date ,27.4.2023"Per percaktimin
e  9mimeve  dhe  tarifave  per dhenien  ne  shfrytezim/perdorim  te  fondit  pyjor
kombetar per veprimtari ekonomike dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore".                                         ,I                                               ¢



3.    Dhenia ne perdorim e kesaj siperfaqe do te behet per nje afat 6 (gjashte) vjegar,
afat i cili fillon nga data e perfundimit te afatit te kontrates se meparshme, me
te drejte riperseritje.

4.    Per  zbatimin  e  ketij  vendimi  ngarkohet  Drejtoria  Finance  Buxhet,Burimeve
Njerezore        dhe        sherbimeve        Mbeshtetese,Drejtoria        e        ZhviLlimit
Ekonomik,buqjqesise  dhe  Turizmit,Drejtoria  e  Urbanistikes  PLanifikimit  te
Territorit/ Sektori Juridik dhe i Prokurimeve.

5.    Ky vendim, pas miratimit nga ana e keshillit Bashkiak Permet, hyn ne fuqi  10
dite pas shpalljes se tij.

KRYETAR I BASHKISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PERMET

Permet me, _/_/ 2025

RELACION

per miratimin e rinovimit te kontrates se qirase Nr.1642 Prot ,date 04.07.2018 e
emertuar si ``Site 1216 Petran"per dhenien me qira te siperfaqes 20 m2,te pasurise
me nr. 395 zona kadastrale nr.3967 Ekonomia Pyjore Petran ku eshte vendosur
antene fikse e telefonise celulare Vodafone Albania.

Subjekti i telefonise celulare Vodafone Albania ka nenshkruar nje kontrate qiraje me
Komunen Petran sot Njesia Administrative Petran per marrjen me qira   te siperfaqes
pyjore  20  m2  te  ndodhur  ne  Komunen  Petran  sipas  kontrates     me  nr.1642,date
04.07.2018, me qellim vendosjen e nje antene te  telefonise celulare.

Kontrata eshte nenshkruar per nje afat 6 vjegar duke filluar nga data 04.07.2018 deri
me date  16.04.2024 referuar bazes ligjore ne fuqi VKM Nr. 391  date 21.06.2006 "Per

percaktimi.n e tarifave ne sektorin 'e pyjeve dhe kullotave" i ndryshuar me VKM Nr.
1064,  date 22.12.2010,  me vlere  vjetore te qirase  168  750  (njeqind  e gjashtedhjet6 e
tete  mije e shtateqind e pesedhjete) Leke,perfshire ketu taksat dhe tatimet qe aplikohen
lidhur me qerane dhe pasurine e paluajtshme.
Pas  ndarjes  se  re  administrativo-territoriale,   ku   funksionet  e  Komunave  i  kaluan
Bashkise  Permet,  u  be  edhe  amendimi  i  kesaj  kontrate  per  zevendesimin  e  pales
kontraktuese  nga  Komuna  Petran  ne  Bashkia  Permet  pa  u  ndryshuar  asnje  nga
elementet e tjere te kontrates.
Me  shkresen  Nr.21   Prot,date   16.04.2024  eshte  kerkuar  nga  kompania  rinovimi   i
kontrates se qerase ne perfundim te afatit te percaktular ne kontraten e nenshkruar ne
date 04.07.2018.
Perpara miratimit te  kerkeses eshte  bele  verifikimi  i  dokumentacionit te kompanise,
verifikimi  i  statusit te pronesise te pasurise ku jane  vendosur antenat,  i  siperfaqes qe
aktualisht ze antena e Vodafone Albania dhe i vleres se qirase.

I.   Nga  verifikimi  i  kryer  nga  rezulton  se  pasuria  ku  eshte  vendosur  antena  e
Vodafone  Albania  eshte  pjese  e  fondit  pyjor  Petran  e  pasurise  me  nr.395  e
ndodhur ne zonen kadastrale me nr.3967 ,transferuar ne pronesi   te Bashkise
Permet  me  VKM  Nr.433  date  08.06.2016  "Per  transferimin  ne  pronesi  te
bashkive  te  pyjeve  dhe   kullotave  publike,   sipas   listave  te   inventarit,   dhe
aktualisht ne administrim te ministrise se mjedisit e te ish-komunavefoashkive".

2.   Vlera e qirase per kete sip€rfaqe e perllogaritur sipas tarifave te ndryshuara me
VKM nr.559,  date  29.07.2022  "Per disa ndryshime ne  vendimin nr.391,  date
21.06.2006 te Keshillit te Ministrave "Per percaktimin e tarifave ne sektorin e

pyjeve  dhe  te  kullotave"  ndryshuar  me  vendim  nr.  267  date  27.4.2023"Per
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`   .,`'i)yjeve  dhe  te  kullotave"  ndryshuar  me  vendim  nr.  267  date  27.4.2023"Per

percaktimin  e  gmimeve  dhe  tarifave  per  dhenien  ne  shfrytezim/perdorim  te
fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike dhe per prodhimet drusore dhe
jodrusore  pyjore"  do  te jets  168,750  (Njeqind  e  gjashtedhjete  e  tetemije    e
shtateqind   e   pesedhjete)   leke   ,vlere   kjo   e   dakortesuar   ne   kontraten   me
nr.1642,date 04.07.2018 dhe parashtruar per rinovim me t€ njejten vlere dhe te
njejtat kusht si kontrata e pare,ne shkresen nr.21,date  16.04.2024,"kerkese per
rinovim kontrate".

Sa me siper kerkohet  dhenia me qira e siperfaqes 20m2 dhe miratimi i rinovimit te
kontrates  se  qirase  per  parcelen  me    nr.  395  zona,  kadastrale  nr.3967,  ku  eshte
vendosur antene fikse e telefonise celulare Vodafone Albania .

Konceptoi :

SP. ZyresJuridike      Ketrina Lile EE
Pergi.i Sektorit te Taksave dhe Aseteve   Dorjan Met#gr
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REPUBLIKA  E  SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PIVENDIM

Nr.                     dt                /         /2025

PER

NJE NDRYSHIM NE VKB NR 114 DT 18.12.2024  "PER MIRATIMIN  E MASES  SE
QIRASE MESATARE TE APARTAMENTEVE NE TREGUN E LIRE PER VITIN 2025

NE BASHKINE PERMET.

Keshilli   Bashkiak   Pemet   i   mbledhur   me   daten           /         /2025,   ne   mbeshteje   te   Ligjit
Nr.139/2015   dt   17.12.2015   "Per   veteqeverisjen   vendore",   Ligjit   Nr.22/2018"Per   strehimin
social" i ndryshuar, VKM Nr 459  dt.   03.07.2019 "Per rregullat per Subvecionimin e qirase dhe
menyren  e  financimit",  pika  2/b  dhe  pika  10,  Vendim  Nr.301,  Date  15.4.2020  "Per  Normat  e
Strehimit si dhe Kushtet e Standardet per banesat Sociale me Qira qe blihen ne treg dhe banesat
me  kosto te ulet", Vendim Nr.  384, Date  12.6.2019 "Per Percaktimin e  dokumentacionit per te
p€rfituar  Strehim sipas  gdo  programi  Social  te  Strehimit  dhe  te  afateve  e  te  procedurave  te
miratimit nga Organet e Veteqeverisjes Vendore" VKB  nr  114  date.18.12.2024, pasi mori ne
shqyrtim relacionin e paraqitur nga komisioni konsultativ i strehimit per ndryshimin e mases se
qirase ne tregun e lirfe ne qytetin e Permetit dhe me propozim te Kryetari te Bashkise.

VENDOSI:

1-   Te miratoje ndryshimin e pikes  1 te VKB Permet in.114 date  18.12.2024 si me poshte:
Masa e qirase mesatare te apartamenteve ne tregun e lire per vitin 2025 ne Bashkine
Permett€jete:

Per apartamente te tipit Garzionere :     6 000 lek.

Per apartamente te tipit 1+1  :                   7 000 lek.

Per apartamente te tipit 2+1  :                   9 000 lek.

2-   Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit, Drejtoria e Finance-Buxhetit-
Taksa Tregje,Zyra e Aseteve dhe Sherbimeve Publike ne Bashki.

3-   Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

rmyETARI I BASHKI
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REPUBLIKA  E  SHQIPERI

BASHKIA PERMET

KOMISIONI KONSULTATIV I STREHIMIT

RELACI0N

PER

MBI NJE NDRYSHIM NE VKB NR 114 DT 18.12.2024  "PER MIRATIMIN  E MASES
SE QIRASE MESATARE TE APARTAMENTEVEE NE TREGUN E LIRH PER VITN

2025 NE BASHRINE PERMET

Drejtuar: Keshillit Bashkiak   Permet

Ne   mbeshteje   te   Ligjit   Nr.139/2015   dt   17.12.2015   "Per   veteqeverisjen   vendore",   Ligjit
Nr.22/2018"Per   strehimin   social",   VKM   Nr   459       dt.       03.07.2019   "Per   rregullat   per
Subvecionimin e qirase dhe   menyren e financimit", pika 2fo dhe pika 10, Referuar kekesave te
shumta  te  qytetareve  per  bonusin  e  qirase  edhe  sipas  dokumentacionit  rezultojne  familje  ne
nevoje    si  dhe  me  probleme  familjare  te  cilat mund te  perfitojne  nga keto  banesa.  Me  qellim
llogaritjen  e  qerase  sociale  per  familjet  qe  plotesojne  kriteret  eshte  e  nevojeshme  miratimi  i
mases se qerase per Bashkine Permet ne varesi te llojit te apartamentit te qerase sociale ne treg.

a)   Te pergjitheshme:

Nje nga format e trajtimit me strehim te familjeve ne nevoje eshte dhenia e subvencionit te qirase
ne tregun e lirfe,  i cili ka nisur si iniciative ne Bashkine e Permetit ne vitin 2020 me 8 familje dhe
ne vitin 2023 nr i perfitueseve te bonusit te qirase arriti ne 30 familje.
Bashkia  e  Permetit  ka  vijuar  me  ofrimin  e  perfitimit te  bonusit  te  strehimit,  ku  sipas  se  cilit
subvencionohet nje pjese e konsiderueshme e qirase se baneses, per familjet te cilat jetojn6 me
qira dhe kane te ardhura te pamjaftueshme per ta perballuar ate.
Programi i banesave sociale me qira eshte programi, me ane te te cilit jepen me qira banesat ne

pronesi publike nga fondi publik i banesave sociale, si dhe banesat qe jane n6 pronesi te pronarit
social.

Banesat sociale me qira perfshijne:
a) banesat sociale qe ndertohen ose blihen nga tregu i lire, nga njesite e veteqeverisjes vendore,
me qellim qe te jepen me kontrate qiraje sociale;
b) banesat ekzistuese ne treg, ne pronesi t6 pronarit social.
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ne varesi te kushteve te perfitueseve per vitin ne vazhdim.
b)  Kufijt6 e te ardhurave te individeve/familjeve q6 perfitojn6 nga banesat sociale me qira?

1. Nga fondi i banesave sociale me qira, jo me pak se 80 per qind e faniljeve qe perzgjidhen te
trajtohen ne banesa sociale me qira duhet te kene te ardhura nga 0 deri 100 per qind te te
ardhurave mesatare familjare te njesise se veteqeverisjes vendore perkatese.
2. Pjesa tjeter, jo me shume se 20 per qind e faniljeve mund te perzgjidhet brenda intervalit 100-
120 per qind te nivelit te te ardhurave mesatare.

c) Percaktimi i qiras6

1. Kur banesat sociale me qira financohen nga buxheti i shtetit ose buxheti i njesive te
veteqeverisjes vendore, ose kombinimi i te dyjave, masa e qirase, e shprehur ne leke/m2
siperfaqe ndertimi llogaritet nga struktura perkatese ne njesine e veteqeverisjes vendore, brenda
kufirit te percaktuar ne piken 2 me poshte.
2. Masa e qirase miratohet me vendim te keshillit te njesise se veteqeverisjes vendore, sipas
metodik6s per llogaritjen, qe miratohet me vendim te Keshillit te Ministrave.
3. Masa e qirase vjetore nuk duhet te jets me e madhe se 3 per qind e kostos se ndertimit te
baneses nga institucionet shteterore, per banesat e reja, ose 3 per qind e vleres s6 baneses se blere
ne treg, perveg rastit te percaktuar ne piken 5 me poshte.
4. Per objektet e dala jashte funksionimit dhe ato te kthyera ne fond banesash sociale me qira,
masa e qirase percaktohet nga keshillat e njesive te veteqeverisjes vendore, sipas pikes 2, me
siper, bazuar ne vlerfen kapitale te transferuar dhe kostot e nderhyrjes per pershtatjen e tyre.
5. Kur banesat sociale me qira financohen nga fondet e investimeve te buxhetit te shtetit kur
njesia e veteqeverisjes vendore ka ngritur strukturen pergjegj6se per menaxhimin e strehimit ose
ka percaktuar pergjegjesite ne nje nga strukturat ose ka hartuar programin 5-vjegar te strehimit,
masa e qirase percaktohet nga subjektet qe e kan€ financuar dhe njesia e veteqeverisjes vendore
dhe miratohet me vendim te keshillit te njesise se veteqeverisjes vendore ku zbatohet projekti.
6. Masa e qirase, e shprehur rfe leke per meter katror, duhet te mbuloje kostot per administrim,
mirembajtje, kosto operacionale dhe kosto te investimit ose te shlyeries se borxhit. Niveli i qirase
sociale nuk duhet te jets me i larte se niveli mesatar i qirase ne tregun e lire.

d) Rregu]]at e p6rgjithshme mbi subvencionimin e qirase.

1. Subvencionimi i qirase si rregull kryhet nga te ardhurat e njesise se veteqeverisjes vendore.
Subvencionimi i qirase mund te behet edhe nga pushteti qendror, sipas parashikimeve te pikes 3,
te nenit 35, te ketij ligji.
2. Aplikimi i individit/faniljes per te perfituar nga subvencionimi i qirase do te behet prane
njesise se veteqeverisjes vendore. Lista e perfituesve per subvencionimin e qirase miratohet nga
keshilli i njesise se veteqeverisjes vendore ku ndertohet banesa. Kur subvencionimi i qirase

flnancohet pjeserisht ose plotesisht nga qeverisja qendrore, lista e perfituesve, e miratunr nga
bashkia, i percillet ministrise pergjegjese per strehimin, e shoqeruar me kerkesen per financim.
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ne\ `s`ubvencionimin e qirase sipas sistemit te pikezimit kane, por pa u kufizuar ne to,
nieposhtme: a) individet me statusin e jetimit; b) personat me aft€si te kufizuara; c)

te moshuarit; g) invalidet e punes; d) familjet e policeve te rene ne detyre; dh) emigrantet e
rikthyer; e) punetori emigrant; e) azilkerkuesit; f) familjet e komunitetit rom; g) familjet e
komunitetit egjiptian; gj) Viktimat e dhunes ne familje; h) viktimat e trafikimit/viktimat e
mundshme te trafikimit; i) prinderit e vetem, qe kane ne ngarkim femije; j) individet qe i

perkasin komunitetit LGBTI, te cilet jarfe viktima per shkak te orientimit seksual ose identitetit
gjinor, bazuar ne vendimin e organit kompetent, sipas legjislacionit ne fuqi per mbrojtjen nga
diskriminimi qe percakton se si pasoje e diskriminimit individi nuk ka nje strehim te

pershtatshem dhe qe kane te ardhura te palnjaftueshme ose qe nuk kane fare te ardhura, sipas
percaktimeve te bera ne nenin 3 te ketij ligji; k) te miturit,14-18 vjeg, dhe te rinjte,18-21 vje9,
ne konflikt me lialin, kur dalin ne lirim pas kryerjes se denimit, kur kane nevoje per banese,
sepse duhet te jetojne larg familjeve, per shkak te rehabilitimit te tyre me te mirfe ne shoqeri; I)
vajzat rfena, pas daljes nga programi i banesave sociale te specializuara; 11) familjet me statusin e

qiramarresit ne banesa ish-prone private, sipas aktit normativ nr. 3, date 1.3.2012.Radhen e
pexparesise se kategorive e percakton keshilli i njesise se veteqeverisjes vendore me vendim.

e) Subvencionimi i qiras6 per banesat ne pronesi te pronarit social

1. Subvencionimi i qirase per banesat behet nga njesite e veteqeverisjes vendore, me mf+¢/I.rmf.» c
AG.§fej.//¢ve Je. #/.a.§I.tJe Ce. ve!e.qetJow.a/.es ve#dorc te veta, kur nuk kane fond te lire banesash sociale
me qira, si rregull kur: a) nuk zoterojne fonde per investime te reja ose blerje banesash ne treg; b)
ndertimi ose blerja e banesave nga tregu eshte me i kushtueshem sesa subvencionimi i qirave; c)
familja eshte ne kushtet e emergjenc6s per strehim dhe kur nuk perfiton nga nj5 program tjeter.
2.  Bejne  perjashtim  nga  kushtet  e  parashikuara  ne  piken   1,  me  siper,  rastet  kur  njesite  e
veteqeverisjes  vendore  konstatojne  se:  a)  familja qe  kerkon te  strehohet ne  banesa  sociale  me

qira banon ne  nje  banese  me  qira,  e  cila ndodhet prane  vendit te  punes,  shkolles  se  femijeve,
qendrave shendetesore ose prane sherbimeve te tjera; b) banesa sociale me qira eshte siguruar me
financim  nga  persona  juridike  private  dhe  qiraja  eshte  sipas  pikes  5,  te  nenit  30,  te  ligjit
ur.22/2018 .

e) Administrimi i subvencionit te qirase n6 pronesi te pronarit social

1.  Subvencioni paguhet drejtperdrejt ne llogari te pronarit, ndersa qiramarresi perfiton vetem te
drejten per te perdorur banesen me qira. Subvencioni i qirase jepet me miratimin e keshillit t§
nj6sis€   s8   vet6qeverisjes   vendore,    ne   peaputhje   me   buxhetin   qe   jepet   cdo   vit   per
subvencionimin e qirave,  sipas nenit 33, te ligjit ur.22/2018, dhe bazuar ne kriteret qe duhet te

plotesoje      familja     per     te     perfituar      subvencionimin     e      qirase      sipas      ketij      ligji.
2. Kriteret e dhenies se subvencionit te qirase per kategori te percaktuara ne piken 3, te nenit 34,
te ketij ligji, nepermjet buxhetit te shtetit percaktohen me vendim te Keshillit te Ministrave.

Percaktimi i vleres se subvencionit te qirase ne tregun e lire

1. Vlera e subvencionit t6 qirase mund te jets deri ne  100 per qind e vleres se qirase mesatare te
banesave  ne  tregun  e  lire  per njesirfe  e  veteqeverisjes  vendore  ku jepet  ky  subvencion.  Vlera
maksimale e subvencionit te qirase p6rcaktohet gdo vit, bazuar n6 te dhenat e vitit te meparshem,
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dhe     miratohet     me     vendim     te     keshillit     te     njesise      se     veteqeverisjes      vendore.
2.  Pagesa  qe  duH`et  te  beje  fanilja  per  diferencen  ndermjet  qirase  se  tregut  dhe  vleres  se
subvencioriimit'  te   qirase   nuk   duhet   t'i   kaloje   25   per   qind   te   te   ardhurave   te   familjes.
3.  Menyra  e  llogaritjes  se  vleres  s€  subvencionimit te  qirase  ne  tregun  e  lire  percaktohet  me
vendim te Keshillit t€ Ministrave.

I) Banesat ne treg me Qira

Kriteret e perzgjedl®jes se I)erf iituesve:

Trajtohen me perparesi individet ose familjet qe plotesojne kushtet e nenit 4 pika I  dhe qe kane keto specifika:

a)  familjet,  te  cilat  vertetojne  se  nuk  kane  perfituar  nga  ligji  nr.7652,  date  23.12.1992  "Per  privatizimin  e
banesave shteterore" ;

b) familjet, ku kryefamiljari eshte grua e ve ose e divorcuar;

c) familjet njeprinderore, qe kane ne ngarkim femije;

g) te  moshuar qe kane  mbushur moshen e  pensionit dhe  qe nuk perzgjidhen  per t'u  strehuar ne  institucionet
publike te perkujdesit shoqeror;

d) individet me aftesi te kufizuar, te cilet gezojne statusin e te verbrit te grupit te pare, te invalidit paraplegjik
ose tetraplegjik, te invalidit te punes dhe te invalidit te Luftes Nacionalglirimtare;

dh) familjet me shume femije;

e) giftet e reja me moshe totale deri ne 55 vjeg;

i) familjet qe kane ndryshuar vendbanimin per efekt purfesimi;

I)  individet  me  statusin  e jetimit qe  nga gasti  i  daljes  nga jetimoret  ose  nga qendrat e  perkujdesit e  deri  ne
moshen 30 vjeg.
i) Familjet e komunitetit rom dhe egjyptian.

Ata  do  te  zgjidhen  sipas  sistemit  te  pikezimit,  sipas  kushteve  te  mesiperme,  bazuar  edhe  rfe
numrin e anetar6ve te familjes e te ardhurave qe marrin. Jane 4 kushte bazike? familjare, sociale,
ekonomike,   e   banimi   ato   qe   bejne   te   mundur   llogaritjen   e   pikeve,   njekohesisht   edhe
seleksionimin.  Konkretisht,  lidhur  me  kushtet  familjare,  trajtohen  me  peaparesi  familjet  nje

prinderore, qe kane ne ngarkim femije? te moshuarit, qe kane mbushur moshen e pensionit dhe
qe nuk perzgjidhen per t'u strehuar ne institucionet publike te p6rkujdesjes shoqerore? faniljet
me me shuns  se kater femije?  si dhe eiftet e reja me moshe totale  deri ne  60 vjeg,  familjet e
komunitetit egj yptian.

Ndersa,  sa i perket kushteve sociale, me perparesi do trajtohen personat me aftesi te kufizuara,

personat me statusin e jetimit, q€ nga gasti i daljes nga qendrat e perkujdesjes shoqerore e deri ne
moshen 30 vjeg? emigrantet e rikthyer? familjet e policeve te rene ne detyre? viktimat e dhunes
ne familje? viktimat e trafikimit? komuniteti Rom? komuniteti Egjiptian, te miturit ne konflikt
me ligjin, pas ekzekutimit te denimit? dhe te rejat nena, qe behen nena te vetme.

Perfundime:
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Duke patur parasysh rritjen e qirave aktualisht ne tregun e lire ne Qytetin e Permetit propozojme

qe  nasa  e   qirase   e   propozuar  dhe   e  miratuar  ne   mbledhjen  e  Keshillit  te  Bashkise   ne
dt.18.12.2024,  te ndryshoje si poshte:

Per apartamente te tipit Garzionere :

Per apartamente te tipit 1+1  :

Per apartamente te tipit 2+1  :

Duke j u falenderuar

Komisioni  Konsultativ i strehimit:

Kryetar     Aulona  Meshini

Anetar      Anton Imeraj

Arj ana Papapano

Jurgen Simoni

Pavlina   Hormoviti

nga 4 000 lek te behet         6 000 lek.

nga 5 000 lek te behet         7 000 lek.

nga7000lek  tebehet        9000lek.

`Of,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PNINDIM

Nr.            dt.        /      /2025

PER
PE,R VENDOSJEN E NJE PLLAKADE NE RRUGEN "At Stath Melani"  NE LAGJEN

HISTORIKE QYTETI PERMET

Ne mbeshtetje te ligjit nr.  139/2015,"Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, nenit 8, nenin 9.1,
pika  1.1/a dhe "b", pika  1.7fo, nenit 54, pika 2,  rfe kerkesen e paraqitur nga trashegimtari i  faniljes"Faniko"  z.  Sotir  Faniko,  te  miratuar  nga  Komisioni  Keshillimor  per  Titujt  Vendors  te  Nderit  te

Keshillit te Bashkise si dhe relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Urban dhe
zyra e Sherbimeve Publike , dhe me propozim te Kryetarit te Bashkise, Keshilli Bashkiak

VENDOSI:

1-   Te  miratoje  vendosjen  vendosjen  e  nje  pllakade  ne  rrugen  "At  Stath  Melani"  ne  Lagjen
Historike te Qytetit Permet (tek eesma e vjeter /efaz.s/#ese/ e "Fanikove" me dimensione 60 x
40 cm, me mbishkrimin "CESMA I FANIKOVE"

2-   Per zbatimin e ketij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Urban, Sektori i
Sherbimeve Publike.

3-   Ky vendim hyn rfe  fuqi  sipas percaktimeve te pikes  6 te nenit  55  te  ligjit nr.139/2015,  "Per
veteqeverisj en vendore", te ndyshuar.

KRYETARI I BASHKIsfi



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

DREJTORIA E PLANIFIKIMT DHE ZHVILLINIT URBAN
SEKTORI I  SHERBIMEVE PUBLIKE

RELACI0N

MBI PROJEKT-VENDIMIN PER VENDOSJEN E NJE PLLAKADE NE RRUGEN "At Stath Melani"
NE LAGJEN HISTORIKE, QYTETI PERMET

Drejtuar: Keshillit Bashkiak   Permet.

Ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015,"Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, nenit 8, nenin 9.1, pika
1.1/a dhe "b", pika 1.7fo, nenit 54, pika 2, ne kerkesen e paraqitur nga trashegimtari i familjes "Faniko"
z. Sotir Faniko, hartohet ky relacion si me poshte:

A.  Mbi historikun e familjes ``Faniko"

Fanilja "Faniko"eshte nj6 nga familjet me te vjetra te Permetit ne lagjen e vjeter historike. Nga te
paret e kesaj  familje ®erz."c}fecr 72cj4 dz.fee/) eshte ndertuar nje cesem mbeshtetur rfe murin e baneses se
tyre, e cila u sherbente jo vetem banoreve te laedes, por edhe kalimtareve te rruges At Stath Melani. Kjo
gesem ekziston ende, ashtu sic ka qerfe vite me pare,  pamvaresisht se nuk eshte funksionale, dhe nga
banoret e vjeter njihet si  cesma e  "Fanikove"  Paraardhesit e kesaj  fanilje kane migruar brfenda apo
jashte vendit
Nje nga pasardhesit e kesaj fanilje eshte mesuesi i njohur Harito Faniko i cili ka qene Drejtori i pat
Shkolles  se  Mesme,  dhe  pas  sherbeu  si  mesues  kimie  ne  kete  shkolle.  Nga trashegimtaret  e  kesaj
familje e cila vazhdon te jetoje ende ne kete shtepi eshte Parashqevia e cila eshte ne moshe te madhe
dhe me shendet jo te mire.

8-  Vendosja e pllakad6s.

Ne  kerkesen  e  trashegimtarit  te  faniljes  "Faniko"     drejtunr  Bashkise  Permet,  dhe  Keshillit  e
Bashkise,  shpreh  deshiren per vendosjen  e  nje  pllakade  me  dimensione  60x40  cm me mbishkrimin
"Cesma e Fanikove". Kete deshire e kane shprehur edhe femijet e tij  te cilet jetojne rfe Amerike dhe

France  te  cilet  shume  te  lidhur  me  origjirfen  e  tyre,  Qytetin  e  Permetit,  dhe  e  vizitojne  qytetin
pothuajese  cdo vit.  Shpenzimet per vendosjen e kesaj  pllakade  i mer persiper   vets kerkuesi  z.Sotir
Faniko.
Pozicioni i gesmes eshte rfe rmgen "At stath Melani" ne kordinatat: 40°13'53.57"N      20°21'3.74"E
Dimensionet e pllckdes do te jene 60 x 40 cm.

ri"AbdylFrasheri";tel.+35581322254;eeb:eec.bashkiapermet.gov.al;e-mail:info@bashkiapemet.gov.al



C-  Pro miratim.

Miratimi i ketij  vendimi do te sherbeje se p¢rz. jo vetem si respekt per te intersuarit (pasardhesit e
familjs "Faniko", por njekohesisht edhe si nje model vlerfesimi per banoret me origjine nga Permeti,
panvaresisht  se  ku  punojne  e  jetojne,  brenda  apo  jashe  Shqiperise,  jane  shuns  te  lidhur  me
prejardhjen e tyre. Se. dy/z. Lagja Historike e qytetit 6shte kthyer tashme ne nje zone tejet te frekuentuar
nga vizitoret sidomos turistet e huaj dhe kjo gesem eshte pjese e historise se kesaj lagje dhe vendosja e
pllakades do ti sherbej€ sado pak promovimit te kesaj historic.

Duke ju falenderuar

Hartuesit e Relacionit:

Drejtori Planifikimit dhe Zhvillimit Urban

KRYETARI I BASHKISE
Alma HOXHA

Sheshi "Abdyl Frasheri";tel.+35581322254;eeb:eec.bashkiapermet.gov.al;e-mail: info@bashkiapermet.gov.al



Nr.-rot.
Tirane, mej±.i,2024

FiEPUBL`KA      E      SHCHPERISE

EL5mda  :  Kerkese

Drej¢uar: BASHKHSE PERMET

D6rguesfi:  So¢ir m`amfiko

RFTuga  Mfihafl  G8.amemo,  PaEnzi¢i  9§9  shkaEua  nB..  29  Ap  mB..7.  rITiB.am6.  Npre  ITCH  0682660485.

Uns  qe  po ju di.ejtoj  l{5te  kerkese  quhem  Sotir Qako  Faniko,  lindur ne qytetin c  Pei.mctit n5  vitin

1947,  aktualisht  baniies  ne  Tirane.  Perpara  150  (nj6qind  e  pesedlijete)  vitc;sh  pet.para  deres  se

shtepise  ne  te  cilen  kam jetuar  ne  Pet.met,  ka  ekzistuar  nje  gezm6  e  cila  nga  permetaret  quhej
•`Cezma e  Fanikove".  Kete vit,  mbesa ime sebashl«i me familjen e saj  te ciletjetojne ne Amerike

siclhevajzaimernefamiljenesajt6cil6tjetojnen5Francevizituanshtepinenetecilenkemijetuar

nePermetdhevuneresevendiicezm6smenjetubekzistonpi.anederesashtusikaqenevitem6

pare. Cezma ndodhet ne adresen Rruga `.At Stath Melani" ne qytetin e Pei.metit.
N51idhje sa me  lail shpi.ehim deshir6n pei. te vendosur nje pllake graniti  ine permasa 60 cm x 40

cm me mbis[krimin "Ne kujtim te gezmes se familjes Faniko".

Shpenzimet do te mbulohen nga aiia e familjes tone.

Sa rm€ sip€r kerkojme nga aha jiLaj  miratimin e kesaj  keL.kese.

Ne pritje t6 nje pergjigje nga aiiajuaj. ju ui.oj  festa te gezuai.a.

Me respekt Sotir Faniko.
''-

•jou,v.,,Li<'f:

I



IMORE NE

REPUBLIKA  E  SIIQIPERISE
BASHKIA PERMET

PIVENDIM

Nr.          date         /        2025

PER

KUADER TE=±±±g:+g+_Tpr=±.nqu:!I!±rF_pE==cuOTEs-u-s-rioIMORE.pEROFRIrmEVAKTEVE
PROJEKTIT AFIMI I SHPRESES NJE OAZ Pfik

Bazuar n6  Ligjin Nr  .139/2015  date  17.12.2015  "Per veteqeverisjen  vendore",  Ligjin Nr  9936,  date
26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqip€rise", Ligjin Nr.  10296, date
08.07.2010"Permenaxhiminfinanciardhekontrollin",LigjinNr.68/2017"Perfinancatevetqeverisjes
vendore", Ligjin Nr.115/2024"Per buxhetin e vitit 2025", VKB Nr.107 date 18.12.2024 "Per buxhetin e
Bashkise Pemet per vitin 2025";  VKB  Nr.79  date 23.10.2024  "Per miratimin e  Planit  Social  2024-
2027 per Bashkine Permet, Marfeveshjen Nr.72 Prot. dat613.01.2024, midis Sherbimit Social Shteteror
dhe Bashkise Permet, ne zbatim te projektit «Perqafimi  i  shpreses, nje oaz per ata qe kane nevoje»,
Keshilli i Bashkise, me propozim te Kryetarit te Bashkise:

VENDOSI:
1.   Miratimin e 7 (shtate) menuve per vaktet ushqimore qe do te ofrohen per individet perfitues.
2.   Kuota per 1 (nje) vakt ushqimor qe do te ofrohet per perfituesit ne kuader te zbatimit te Projektit

"Perqafimi  i shpreses, nje oaz per ata qe kane nevoje" te percaktoliet ne vleren 400 leke me

TVSH.

3.   Shpenzimet per blerjen e ushqimeve te perballohen nga buxheti i projektit.

4.   Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Sektori Juridik; Drejtoria e Buxhet-Finance;
Drejtoria e Perfshirjes Sociale, Arsim-Kulture, Sporte dhe Drejtoria e Projekteve

5.   Ky vendim hyn rfe fuqi 10 dite pas shpalljes.

myETAR I 8
ALRA Hdi

Sheshi ``Abdyl Frasheri", tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKA   E   SHQ

RELACI0N
PER MIRATIMIN E MENUVE DHE KUOTES USHOIMORE. PER OFRIMIN E

VAKTEVE USH0IMORE NE KUADER TE PROJEKTIT «PEROAFIMI I SHPRESES
NJE 0AZ PER ATA OE KANE NEVOJE»

Bazuar ne  Ligjin Nr  .139/2015  date  17.12.2015  "Per veteqeverisjen vendore",  Ligjin Nr 9936,
date  26.06.2008  "Per menaxhimin e  sistemit buxhetor ne  Republiken e  Shqiperise",  Ligjin Nr.
10296,  date  08.07.2010  "Per  menaxhimin  financiar  dhe  kontrollin",  Ligjin  Nr.  68/2017  "Per
financat e vetqeverisjes vendore",  Ligjin Nr.115/2024"Per buxhetin e vitit 2025", VKB Nr.107
date  18.12.2024  "Per buxhetin e Bashkise Permet per vitin 2025";  VKB Nr.79  date  23.10.2024
"Per miratimin e Planit  Social 2024-2027 per Bashkine Permet,  Marreveshjen Nr.72  Prot.  date

13.01.2024,   midis   Sherbimit   Social   Shteteror  dhe   Bashkise  Permet,   ne   zbatim  te  projektit
«Perqafimi i shpreses, nje oaz per ata qe kane nevoje»,

Grupi i  synuar i projektit eshte mosha e trete ose peusionistet te cilet jetojne vetem pa asnje te
aferm prane,  Personat me aftesi te kufizuara, Personat ne situate vulnerabiliteti te shumefishte,
Persona pjese e Komunitetit Eedyptian, Persona ne v6shtirfesi ekonomike etj.  Perfitimet e grupit
te synuar lidhen kryesisht me:

Pemiresimi i qasjes ne sherbime sociale permes rritjes se numrit dhe llojeve te
sherbimeve qe ofrohen ne teritorin e bashkise. (Qellimi 2 ne planin social). Per te kontribuar ne
arritjen e ketij qellimi ky projekt ka dy objektiva specifike:
Ofy.edrz.vz.  /:  Te  ngrihet  dhe  te  vihet  rfe  funksion  qendra  ditore  e  te  moshuarve  duke  ofruar
sherbime per te moshuarit dhe grupet ne nevoje. (Sh6rbimet do te ofrohen per te moshuarit e
vetmuar,  personat  me  aftesi  te  kufizuara,  personat  ne  situate  vulnerabiliteti  te  shumefishte.)
Objektivi 2.3 ne Planin Social
Oky.e4zz.vz. 2:  Te rrise perfshirjen  sociale te noshes  se trete  dhe  grupeve  ne  nevoje ne qytetin e
Permetit nepermj et realizimit te aktiviteteve social-kulturore.

Me percaktimin e  listes  se  individeve perfitues,  cdo procedure qe  do te  ndiqet per zbatimin e
projektit eshte konform legjislacionit ne fuqi. Bashkia Permet ka nisur zbatimin e projektit duke
pergatitur ambientin e dedikuar si Qender ditore per t€ moshuarit qe do te kalojne kohen e lire ,
njekohesisht ne kete ambient do te ofrohet nje vakt ushqimor per individet sipas kategorive ne
nevoje.  Fillimisht do te nise procedura per blerien e ushqimeve.  Per kete,  pas testimit te tregut
ddhe  kousultimit me  grupin e pun€s,  kerkojme miratimin e  shtate  menuve javore(te  cilat do  te
perseriten cdo jave) me vlerfe mesatare/vakt 400 leke me TVSH/person , konkretisht e detqjuar si
meposhte:

Nr Dita e .iav6s Vakti ushqimor sipas 7 menuve gramatura
1 Ehene     ( Sups  me  mish  vici,  sallate  me  perime, 50gr

buke , molls 67gr40ml



REPUBLIKA   E   SHQIPERISE

BASHKIA PERMET
Gramatura per perberesit 10gr

(Mish,  oriz,  vaj,limon,  kripe,  kos,  veze,338r
buke,   perime,   qepe,   vaj   ulliri,   kripe,1/3 veze
molls) 40grloogr10gr10ml1.7gr180gr

2 E marte Fasule, sallate jeshile, buke, kek 67gr67gr40gr

Gramatura per perberesit
flasule, sallate, buke, salce e kuqe, kripe,33gr
vaj   ulliri,   vaj   luledielli,   qepe,   karrota,10gr

qepe te njoma, kek/ 10ml10ml40gr17gr40gr23gr

3 E merkure
Mish  me  perime  ne  furs,  sallate jeshile, 100 gr
djath, banane 108r
Gramatura per perberGsit 40gr
(mish,  speca,  karota,  oriz,  patate,  qepe,33gr
kunguj,  vaj,  kripe,  salce  domate,  buke,67gr
sallate jeshile,  qepe  te  njoma,  vaj  ulliri, 33gr
kripe, djath, banane) 10gr33ml3.3gr30gr40gr67gr10gr10ml30gr30gr200gr

4 E enjte Sups  pule,  byrek  me  lakra,  sallate  me 508r

perime, buke, portokall 10gr
Graiilrlatura per perberesit 1/3 veze

(mish pule, miell, veze, kos, kripe, limon,20ml



miell,     lakra,     kripe,     vaj     ulliri,     vaj 10gr
luledielli,   domate,   qepe,   sallator,buke,33gr

portokall) 67gr67gr3gr10ml10ml67gr10gr50gr40gr200gr

5 E premte Turli     me     mish,     pastico,sallate     me 50gr

panxhar, molls 10gr30gr33gr

Gramatura per perberesit
(mish   vici,   speca,   kunguj,   patellxhan,40gr
qepe,   karrota,  patate,  vaj,  kripe,   buke,40gr
makarona,  qumesht,  vaj  luledielli,  djath, loo gr
veze,  panxhar,  uthull,  vaj  ulliri,  hudher,40ml
molls) 3gr40gr100gr67ml40ml40gr1/5veze67gr6.7ml33ml1.7gr180gr

6              1\ E shtune Thjerreza, pilaf, sallate me perime, buke,33gr
kek 10gr
Gramatura per perberesit 3gr
/thjerreza,     vaj,     kripe,     uthull,     salce6.7 ml
domate, hudhra, buke, oriz, vaj  luledielli,33gr
kripe,  domate,  qepe,  sallator,  vaj   ulliri,1.7 gr
kripe, kek/                                                     I 40gr67gr40ml3.3gr67gr
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33gr67gr33ml1.7gr23gr

7 E diel Patate ne furs, fileto pule, sallate jeshile, 200 gr
buke , banane, pije freskuese 100 gr40ml3.5gr

Gramatura per perbcresit
(patate,  fileto  pule,  vaj  luledielli,  kripe,33gr
salce domate, buke, pije freskuese, sallat€ 40gr
jeshile, vaj  ulliri, qepe te njoma, banane,330 ml
pije freskuese) 67gr10ml10gr200gr250ml

Kuota per 1  (nje) vakt ushqimor qe do te ofrohet per individet ne kuader te zbatimit te Projektit
"Perqafimi  i  shpreses,  nje  oaz per ata qe  kane  nevoje"  te  percaktohet  ne  vler6n 400  leke  me

TVSH/person.

Buxheti i projektit per zerin ushqime eshte:

3 432 000 leke / 286 vakte /30 persona= 400 leke me TVSH

Shpenzimet per mbulimin dhe blerjen e ushqimeve do te perballohen nga buxheti i projektit.

Kerkojme nga Keshilli Bashkiak miratimin e menuve dhe kuotes per vakt ushqimor.

Faleminderit

Drejtoria e P5rfshirjes Sociale, Arsim-Kulture, Sporte
Arjana

Drejtoria e Projekteve, Integrimit Hvropi erformanc6s dhe Dixhita]izimit te te dhenave
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26.06.2008 "Per menaxhimin e gist?.nit ,Puxhetor ne Reppbliken e Sliqipe{ise:.:, Ligji.q,:Nr.  10296, date   I
\08.07.2010j"P§rmenaxhiminfinanciapquiekontrollin",LigjinNr.,6§/2017.::,:Perrflnapcat,?`£vetqeverisjes

Bea:i:c:::''pL6ig:t,Npr;:]`,5£:£Zn°224o`;P5?,1;'b+tfet£[.:7¥£tita:e?23'.'ioY2#24N;c.;err::::t£]n:ii2;2g;£;:i`tp§ro`::;ih£;£2n4:,{-,

2027perBasnginePermet,Man.eveshj.enNr.72Prot.date;13.01..202,4,mitt,its.SlierbimitSocialSlite.t6ror
dhe Bashkise Pemet ,ne zbatim te projektit «P6rqafimi i shpi.eses , nje oaz per ata qe kan6 nevoje»,
Keshilli i Bashkise, me  propozim te Kryetarit te Bashkise:                                .'.`                   '[             .+

VENDOSI:
1.   Te miratoje listen e individeve perfitues ne prQjgktin "Perqafimi i shpi.eses, nje oaz pe

__+_    _._.1____._,   __  ___  _  ...,,.,,,..-rata qe kane nevoje", si. meposhte:

Nr1 Enler.Kujtiin Mbiem.er poziciohi
Xhaferri P.A.K, veshtir.es'i el.conolnik6, i vetm`uai::sni:tfi°r`:i:tefkt:]t6qumuti{r;K°t{PL]#itetiFSyp,{ia|.I,,IPens.eVetmuai,iv8shtiresi`ek6'ri-bfii`ike'.",Pen's:tevetmuar,Veshiiiesiekb.n.omikei.A.K,iv`etinuai.V6shtii.5si..ekori'6.inike

2 Vezire    !''t Duialliut''

3 Elsa Xli6xhi
4 J6rio. Xhavai.a
5. Eldi ` Pet.io
6789 Dririin Elmini`,,, pAk, i past`ieh8   .

DituriFlutura    i,     -        IZenel Zeneli P`.A..K, Komunittei Egjyptian,' v6shtiresi
ekonomike                      ,,..     ~.           „   ,

Zeneli     ., P.A.K, Ko'munittei Egjyptian;I veshtir6si
ekonomike

Zeneli P.A.K, Komunittei Egjyptian, veslitiresi
ekonomike

10 Apostol Dhiamanti I vetmuar ne, nevoie,.i pastreh6~I.vetmuar,PAK,v6shtiresi-ckoriomikePensioniste`vetmuar,veslit.iresi.ekonomikeInvalide,veshtiresiekonomikeIvetmuar,veshtiresiekonomike,paper.krchj eIvetmuar,KomunitetEgiyptiah,pat6ai.dhui.aP.A.K,ietim,veshtiresiekonomike
11 Filip Tyto
12 Zoge Naqe
13 Mar:ieta Cako
14 Kostandin Papa
15 Anxhelo Zeqiri`
16 Spartak I Jemini

17 Jorgo   1'. Jemini P.A.K, ietim, veshtiresi ekonomike
18 Florand Beqarai PAK, veshtiresi ekonomike      ,.+`       ,
19 Vali Nika Ne giendie t6 veshtii.6 ekonomike

Sheshi `'Abdyl Frash€ri", tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
lr       ,A.



20'2122 Liri Cumani Komuniteti Egjyptian, Ne gjendje te veshtire
ekonomike

KastriotAnastas Koto I pastrehe, i Vetinuar5 ne gjendje. te veslitire
ekonomike

Oon.i Pensionist i vetm`iarPensionisteevetmuar ne alendje te veshtire
2324 EvgjeniFatmira Bushi

ekonomike
Beqarai    I Famil_ic ne kuslite ekstreme te varferdFamil_ienekushteekstreinetev.irferaFamilienekushteekstremetevarferaGjendjeeveshtireekonomike,semundje

25 Lulezim Beqarai
26 Fation Beqaraj
2728 ShpresaKoco Jaupaj

shoqeniese
Tinko Pensionist i vetinua.rFamiliceksL.reinishte varfer

29 Daslmor Pelushai
30 Gentian cat,shat Familie me v6shtireLc,`i ekonomike

2.   Per zbatimin e k.itij vendimi ngarkohet Drejtoria e Perfshirjes Sociale, Arsim-Kullure,
Sporte dhe Drejtoria e Koordinimit te Integrimit Evropian/Projekteve t6 huaja/
MaITedhenieve me publikun dhe Median.

3.   Ky vendim hyn ne fuqi pas miratimit nga Prefektura.

KRYETAR I BASHKISE
ALRAHOxHai.i-.==::-`=

Sfi=;Li "Abdyl Frasheri", tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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BASE-IKIA I'E"ET
Permet, me  13.02.2025

RELAcroN

PER,
KALIMIN H LISTES SE INDIVIDEVE PERFITUES NE PROJEKTIN "PERQAFIMI I

SHPRESES NJE OAZ PER ATA QE IIANE NEVOJE"

Bazuar ne Ligjin Nr .139/2015  date  17.12.2015  "Per veteqevcrisjcn vendore",  Ligjin Ni. 9936,

date 26.06.2008 "Per menaxhimin e  sistemit buxhetor ne Rcpul]liken e  Shqiperise", Ligjin Nr.
10296,  date  08.07.2010  "Per  menaxhimin  financiar  dhe  kontrollin",  Ligjin  Ni..  68/2017  "Per.
financat e vetqeverisjes vendore",  Ligjin Nr.115/2024"Per b`ixhetin e vitit 2.025",  VKB Nr.107
date  18.12.2024 "Per buxhe`tin e Baslkise Permet per vitin 2025"; VKB Nr.79 date 23.10.2024
"Per miratimin e Planit Social 2024-2027 per Bashkine Permet,  M.ii.reveshjen Nr.72 Prot.  date

13.01.2024,  midis  Sherbimit  Social   Shteteror  dhe  Bashkise  Permet,  ne  zbatim  t6  projektit
«Perqafimi i shpreses, nje,oaz per ata qe kane nevoje»,

Periudha e im|)lementimjt: Slikurt 2025- Dhjetor 2027
Grupi i synuar i projektit eshte mosha e trete ose pensionistet te cilet jetojne vetem pa asnje te
aferm prane Te mosliuar qe jetojne vetem,  Personat me aftesi te kufizuara,  Personat rfe situate
vulnerabiliteti  te  shuni6fishte,  Persona  pjese  e  Kom`mitetit  Egjyptian,  Per.fitimet  e  grupit  te
synuar lidhen kryesisht me:

Permiresimi i qasjes ne shei.bime sociale pemies rritjes se numrit dhe llojeve te
sherbimeve qe ofrohen rfe ten.itorin e bashkise. (Qellimi 2 ne planin social). Per 'te kontribuar ne
an'ritjen e ketij qellimi ky projekt ka dy objektiva specifike:
OZ}y.eA7r.vj  /:  Te  ngrihet  dhe  te  vihet  ne  funksion  qendra  ditore  e  te  moshuarve  duke  ofruar
sherbime pei. te moshuarit dhe grupet ne nevoje. (Sherbimet do te ofrolien per te moshuai.it e
vetmuar,  personat  me  aftesi  t6  kufizuara,  personat  ne  situate  vulnerabiliteti  te  shumefishte.)
Objektivi 2.3 ne P]anin Social
Ofy.etrz.v!. 2:  Te rrise perfshirjen sociale te moshes  se trete  dhe  grupeve ne nevoje ne qytetin e
P6rmetit nepermj et realizimit 1.e aktiviteteve social-kulturore.

I-Iapat e ndjekur per procesin e perzgjedhjes se individeve perfitues:

1.   Me nisjen e implementimit te projektit, I.eferuar dhe zbaLimit te projektit per te moshuarit
qe Bashkia Permet po zbaton me UNDP, nje tablo e pergjithshme e situates dhe nevojave
te komunitetit eslite krijuar.

2.   Bashkia  Permet  vijoi  bashkepunimiri  me  Njesine  Vendore  te   Kujdesit   Shendetesor
Permet per bashkepunimin e  stafit te dy  institucioneve  gjate zbatimit te aktiviteteve te
projektit dhe jo vetem. Fillimisht konsultimi me injeket e familjes nga Njesia e Referimit
te Rastit ne Baslcki per te mbledhur nevoja te tjera.

Sheshi "Abdyl Frasheri'', tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



REl.UBLIKA   E   SHQIPERISE
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3.   Gjate aplikimit te projektit, Baslkja i eshte referuar situates s6 Pandemise Covid  19 dhe

problematikave apo kerkesave te komunitetit per cdo kategori dhe referuar Planit Social
teBashkisePermet2024-2027perkategoriteprioritetpertumb6shtetur.

4.   Pas disa takimeve me Grupin e Punes per zbatimin e projektit i ngitur me Urdher Ni..46
date 12.02.2025, Nr.422 Prot date 12.02.2025, percaktuam kriteret per te moshuarit qe do
te perzgjidheshin bazuar edhe ne synimin dhe objektivat e Projektit, refeiuar edhe, Planit
Social, kategoria qe do te ishte prioritet do te ishte:

•    Te moshuar te `Jetmuar qejetojne pa asnje te aferm prane
•    Individe pjese e Komunitetit Egjyptian (te vetmuar+ v6shtiresi ekonomike)
•    Individe qe trajtohen me PAK pa mbeshtetje
•    Individe PAK dhe ne situatinige
•    Individ6 me veshtiresi ekonomike

5.   Grupi  i  pun6s  ka  marfe  n6  konsiderate  dhe  rastet  e  identifikuara  dhe  refeniara  nga
Sherbimi Social Shteteror.

6.   Duke  marfe  parasysh  qe  sherbimi  do  te  ofrohet  ne  Qendren  Ditore  prone  Konviktit
•   Permet, lista e perfituesve do te fokusohet per kategorite ne nevoje qejetojne ne qytet.

7.   Pas disponimit te nje liste me rreth 40 individe, kemi arritur ne listen pet.fundimtare me
30 individe, num6r ky i percaktuar ne projekt si perfitues te sherbimeve.

8.   Konsultimi perfundimtar arriti ne emrat e meposhtem:

Nr Emer Mbiemer PozicioniP.A.K,veshtiresi ekonomike, i vetmuarPensionistivetmuar,KoxpunitetiEalyptian,
1 Kuitim Xhaferri
2 vezire DuralliLl

veshtiresi elronomikePens.evetmuar,veshtiresi ekonomikePens.tevetmuai.,veshtiresiekonomikeP.A.K,ivetmuarveshtiresiekonomike
3 Elsa Xhoxhi
4 Jorgo Xhavara
5 Eldi petro
678910 Durim Elm`vi PAK, i pastrehe

Dituri Zeneli P.A.K, Komunittei Egjyptian, veshtiresi
ekonomike

Flut\)ra Zeneli P.A.K, Komunittei Egjyptian, veshtiresi
ekonomike

Zenel Zeneli P.A.K, Kom`]nittei Egjyptian, veshtiresi
ekonomike

Apostol Dhiamanti I vetmuar ne nevoie  i pastrehe
11 Filip Tyto

`'-,Ivetmuar,PAK,v6shtiresi ekonomikePensionistevetmuar,veshtiresiekonomikeInvalide,veshtiresiekonomike

12 Zoge Naqe
13 Mat:ieta Cako
14 Kostandin Papa I vetmuar, veshtiresi ekonomike  papendchie
15 Anxhelo Zeqiri I vetmuar, Komunitet eoiyptian  pa te ardhura
16 Spaltak Jemini -

a,P:A.K,ietim,veshtiresiekonomike

17 Jongo Jemini P.A.K, jetim, veshtir6si ekonomike

Sheshi "Abdyl  Frash5ri'', tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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A P-,i          ,
18 Florand BeqaraiNika PAK  vesht....    k            .k
19 Vali Neg

iresi e  onomi  eend.ete7"lt."k

2021 LiriKastriot CumaniKotoQorri
I       I        `es) Ire e  onomikeKomunitetiEgjypti.in,Negjendje te vcshtire

ekonomike
I pastrehe, i vetmuai., ne gjendje te vcshtire
ekonomike

22 Anastas Pens mist i vetmiiar
23 Evgjeni Bushi Peiisioniste e vetmuar ne gjendje te veshtire

ekonomike
24 Fatmira Beqarai Famil_ie ne kushte ekstreme te varferaFamilienekushteekstremetevarferaF.aniljenekushteekstremetevarferaGjendjeeveshtireekonomike,semundje
25 Lulezim Beqarai
26 Fat_ion Beqarai
27 Shpresa Jaupaj

shoqeruesePensionisti vetmuarFamilieeksti.emishte varfei.
28 Koco Tinko
29 Daslmor Pelushai
30 Gentian Caushai Fami e ine veshtiresi ekonomike

Kjo  eshte  lista  perfundimtare  per  miratim  nese  nuk  do  te  kete  sugjerime  nga  Komisioni  i
P6rkrahjes Sociale apo tantaret e Keshillit Bashkiak.

Fa]emindcrit
Drejtoria c Perfshirjes Sociale, Arsim-Kulture, SporteArjangro

Drejtoria e Projektevc te Huaja/ Integrimit Evropian / Performances tltie Dixliitalizimit te
t6 dhenave

Klaudja Ciko

Sheshi "Abdyl Frasheri'', tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKA  E  SHQIPERISE
BASHRA PERMET

PIVENDIM

Nr.             date         .       .2025

PER MIRATIMIN  E MEMORANDUMIT TE MIREKUPTIMIT PER
BASHKEPUNIMIN NDERKUFITAR AOOS-VJOSA

Bazuar ne Ligjin Nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuaL. si dhe bazuai` ne relacionin
e paraqitur e me propozim te Kryetarit te Bashkise ,

VHNDOSI :

1.   Te miratoje memorandumin e mirekuptimit per bashkepunimin nderkufitar aoos-\'j osa

2.    Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Sherbimmit Social/arsim/kulture/sport.

3.   Ky vendim, pas miratimit nga ana e keshillit Bashkiak Permet, hyn ne  fuqi  10  dite pas
shpalljes se tij .



LJ,

REPUBLIKA  E  SHQIPERISE
BASHRA PERMIT

RELACION

PER

PER MIRATIMIN E E MEMORANDUMIT TE MIREKUPTIMIT PER
BASHKEPUNIMIN NDERKUFITAR AO0S-VJOSA

Referuar  marreveshjes  se  mirekuptimit  ndermjet  Qeverise  Shqiptare  dhe  Qeverise  Greke  per
krijimin e komisionit te perhershem Shqiptaro-Greko per ceshtjet nderkufitare te ujerave te embla
-3.04.2003 kerkohet te firmoset nje memorandum mirekuptimi ku palet do te bashkepunojne per

mbrojtjen e lumit nderkufitar "Vjosa", i cili rrjedh neper territoret e tyre.

Ky memoranduln bashk6punimi esht€ i nje rendesie te vecante per faktin se objekti i  saj konsiston
ne mbrojtjen   e  lumit Vjosa i  cili  esht€  me rendesi  nderkombetare  dhe  palet pranojne  ne k6te
menyrfe pergjegjesine e perbashket ne menaxhimin, mbrojtjen dhe shfrytezimin e q6ndrueshem te
burimeve uj ore.

Si  objektiv  i  memorandumit  te  bashkepunimit  palet  synojne  te  shkembejne  informacion  dhe

praktikat me  te  mira per  menaxhimin e  ujerave  te  zeza,  ruajtj6n  e  mjedisit  dhe  reduktimin  e
menaxhimit te mbetjeve. Veprimet qe duhen marre nga ana e Bashkise Permet lidhen me: rritjen
e bashkepunimit per shmangien e rrezikut nga permbytjet, te marrin pjese ne konsultimet publike

per planet e menaxhimit te ujembledh5se nderkufitare lumore dhe planet e menaxhimit te rrezikut
nga p6rmbytjet dhe forcimin e masave per menaxhimin e ujerave te `zeza. `

Memorandumi  kerkohet te lidhet per nje afat 5 vjegar.

Bashkelidhur do te keni nje kopje te memorandumit.
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Nr.                   prot.

REPUBLIKA  E  SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Date       .          .2025

PIVENDIM

PER MIRATIMIN E NDIHMES  EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
SHKURT 2025

Ne  mbeshtetje  te  ligjit  ur.139  date  17.12.2015  "per  vetqeverisjen  vendore"i  ndryshuar  me  ligjin
in.38/2019  date 20.06.2019 ligji ur.9936  date 26.06.2008  "Per Menaxhimin   e  Sistemit Burhetor ne
Republik6n  e  Shqiperise  i  ndryshuar,  ligji  ur.9355,  date  10.03.2005  "Per  ndihm6n  dhe  sh6rbimet
shoq6rore  "i  ndryshuar,  VKM  nr.869  date  29.12.2021  per  disa  ndryshime  n6  VKM  ur.597  date
04.09.2019  "Per  p5rcaktimin  e  procedurave,  dokumentacionit  dhe  mas5s  mujore  te  perfitimit  t6
ndihm6s   ekonomike   dhe   perdorimit  te   fondit   shtese,   mbi   fondin   e   kusht5zuar   per   ndihm5n
ekonomike,VKM Nr  868  date  29.12.2021  "Per p6rccktimin e procedurave  dhe  dokumentacionit t6
p5rfitimit t5 ndihm6s  ekonomike",VKM Nr617  date 22.09.2022  "Per disa ndryshime  dhe shtesa ne
vendimin       ur.597,date       4.9.2019       t6       Keshillit       te       Ministrave,"Per       percaktimin       e
procedurave,dokumentacionit dhe mases mujore,t6 p6rfitimit t6 ndihmes ekonomike dhe fondit shtese
mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike".   VKB ur.107   dat618.12.2024 "Per miratimin e
buxhetit te bashkise per vitin 2025   dhe perccktimin e numrit te punojseve te bashkise, institucioneve
ne varesi te saj "Keshilli Bashkiak me propozim te Kryetarit te Bashkise:

VENDOSI

1.T6 perfitojne ndihme ekonomike per Muajn SHKURT 2025, 33 familje me nje fond 113.000  lek6.

2.Fondet t6 p6rballohen nga struktura :

1.Gr.00.Tit.AC135.Kap.01.Art.606.Kod produkti V043AAD per shumen 113.000 Iek6

3 . Familjet qe perfitojne jane si me poshte:

Nr Emri, Atesia, Mbiemri                     Bashkeshortja/i N.ant. Shuma/leke
1 Ziso  Apostol Kristo Valentina Polikron Kristo 3 3600
2 Xhilda Xhemal Selimllari Xhilda Xhemal Selimllari 2 3500
3 Mitro Gani Zeqiri Lefteri Rrapi Zeqiri 4 4600
4 Syrj a Mehmet Hoxha Beqar 1 3200
5 Drita  Irakli Kosta Divorcriar 2 2900
6 Lefteri Polikron Proko Eve 1 3600
7 Andon Dhimitraq Kukureci Ive 2 3800
8 Aferdita Nuredin Lahe Beqare 1 2400
9 Arben Thoma Teka Mirela  Xheli Teka 6 5400

10 Viktor Josif Proko Divorcuar 1 2400
11 Dhimo Naun Dim?i Lindita Hysen Dimei 3 3600

12 Vera Thanas Naqe Eve 2 2900

13 Leonart Petro Markai Kristina Petraq Markai 3 3300

Sheshi "Abdyl Frasheri";tel.+3 5581322.254;                                                                e-mail: info@bashkiapermet.gov. al



14 Thoma Aristidh Ilia Maria  Nuredin  Ilia 4 4600
15 Xhensila Maksim Jahjaj Beqare me Femij6 2 3400
16 Violeta Guce Pelushi Beqare 1 2400
17 Engiellushe Manxho Canollari Eve 1 3600
18 Rivelino Fatmir Doko Hurma Leonidha Doko 4 4600
19 Bajame Fari Hysenshahaj Eve 1 2400
20 Lida Koco Thomollari Divorcuar 1 3200
21 Vasilika Bedri Malka Eve 2 3200
22 Ilir Sali  Jashari Beqar 1 2400
23 Vitori Llazo Caci Beqare 2 2900
24 Luam Ferit Zeneli Gezime Tafil Zeneli

4
4600

25 Ilber Kudret Dalipaj Divorcuar
1 2400

26 Kastriot Kristo Koto Kastriot Kristo Koto 3 4200

27 Kastriot Astrit Male Divorcuar 1 2700

28 Vangjush Thanas Mamillo Gentiana Seit Mamillo
3

4200

29 Bari Avni Zaini Valbona Zenel Zaimi 2 2900

30 Kadri Petrit Maska Beqar 1 3200

31 Dashnor Guge Pelushaj Vezire Ali Pelushaj 4 4600

32 Klodiana Kristofor Pegi Divorcuar I 2700

33 Lulezim Baljam Beqari Divorcuar 1 3600

SHUMA 113.000
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Nr.

REPUBLIKA  E  SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Date       .          .2025

RELACION

PER MIRATIMIN E NDIHMES  EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
SHKURT 2025

N6 mb6shtetje te  lialit nr.139  date  17.12.2015  "Per vetqeverisjen vendore"i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 date.20.06.2019   ligji nr.9936 date 26.06.2008 "Per Menaxhimin  e Sistemit Buxhetor
ne Republiken e Shqiperisei ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03 .2005 "Per ndihmen dhe sherbimet
shoqerore  "i  ndryshuar,  VKM  nr.869  date  29.12.2021  per disa ndryshime  n6  VKM  nr.597  date
04.09.2019 "Per percaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe mases  mujore te perfitimit te
ndihmes  ekonomike  dhe  perdorimit  te  fondit  shtes6,  mbi  fondin  e  kushtezuar  per  ndihmen
ekonomike,VKM Nr 868 date 29.12.2021 "Per percaktimin e procedurave dhe dokumentacionit te
p6rfitimit te ndihmes ekonomike",VKM Nr617 date 22.09.2022 "Per disa ndryshime dhe shtesa
ne     vendimin     nr.597,date     4.9.2019     te     Keshillit     t6     Ministrave,"Per     percaktimin     e

procedurave,dokumentacionit dhe  mas6s mujore,te perfitimit te  ndihmes  ekonomike  dhe fondit
shtese  mbi  fondin  e  kushtezuar per ndihmen  ekonomike".   VKB  nr.107    date  18.12.2024  "Per
miratimin e buxhetit te bashkise per vitin 2025  dhe percaktimin e numrit te punojseve te bashkise,
institucioneve ne varesi te saj "Familje  te cilatjan€ perfituese ne fondin e bashkise jane ato familje
te cilat mbasi kane bere aplikimin   ne Sistemin e Ndihmes ekonomike, rekomandimin ne fondin
6% nuk jane fituese. Dhe nga vizitat e kryera ne familje duke pars gjendjen ekonomike te ketyre
familjeve  te  cilat jane  ne  gjendje  t6  dobet  ekonomike  u  arsyetua  qe  te  p6rfshihen  ne  fondin  e
familjeve ne nevoje dhe ritjen e pages5s mujore te ketyre familjeve   bazur mbi ritjen e fondit te
familjeve ne nevoje per vitin 2025.Familje te cilat jane me nje antar ne listpagese do te perfitojne
600 1eke mbi pagesen qe marin aktualisht dhe familje te cilat jane me me shume se nje antar ne
listpages5 do te perfitojne nga 400 leke per gdo anatar mbi pagesen qe marin aktualisht.

Persa me siper rekomandojme te ndihmohen per muajin Shkurt 33 famiLje me nj6 vlere
prej  113.000 leke.

Specialisti i NE

Tur,grMONI



Nr.

REPUBLIKA  E  SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Permet me         .         .2025

PIVENDIM

Per miratimin e fondit te kushtezuar  I]€r bllok ndihmts eFonomike, deri ne 6%, i

Ne  mbeshtetje  te  ligjit  nr.139  date   17.12.2015  "Per  vetqeverisjen  vendore"i  ndryshuar  me  ligjin
ur.38/2019  date 20.06.2019  ligii ur.9936  date 26.06.2008  "Per Menaxhimin   e  Sistemit Buxhetor ne
Republiken   e  Shqiperise,  ligji  nr.9355,  date  10.03.2005  "Per ndihmen dhe  sherbimet  shoqerore  "  i
ndryshuar  me  VKM  nr.868  dt.29.12.2021    "Per  disa ndryshime  ne  Vendimin  597  dt.04.09.2019  te
K.M."Per   percaktimin e progedurave,  dokumentacionit dhe mases  mujore te   perfitimit te ndihmes
ekonomike  dhe  perdorimit te  fondit  shtese,mbi  fondin  e  kushtezuar per ndihmen ekonomike,VKM
ur.85  dt.10.02.2021,nr.617,date 22.09.2022  i  perditesuar:  Vendimin e Keshillit Bashkiak Permet me
fondet  e  Buxhetit Vendor.VKB   nr.107    date  18.12.2024  "Per miratimin  e  buxhetit te  bashkise  per
vitin 2025 dhe percaktimin e numrit te punojseve te bashkise, institucioneve ne varesi te saj". Keshilli
Bashkiak,me propozim te Kryetares se Bashkise:

VENDOSI

1.Te perfitojne ndihme ekonomike per Muajn Janar 2025,  6 fanilje me nje fond prej 21.184 leke.

2. Familjet qe perfitojne jane si me poshte:

Nr Emri, Atesia, Mbiemri                     Bashkeshortja/i N.ant. Shuma

123 Ylli Guce Pelushai Zylkade Qerim Pelushaj 2 3.703

Roland Petraq Jorgii Divorcuar 1 2.178

Lame Enver Ferati Silvana Kuitim Ferati 3 5.227

4 Mimoza Skender Gioka Divorcuar 1 2.178

5 Lefteri  Mihal  Tyto Divorcuar 1 5.720

6 Flavia Musa Pelushai Beqare 1 2.178

SHUMA 21.184

3 ..Ngarkohen per zbatimin e ketij vendimi sektori buxhet-finance dhe zyra e ndihmes ekonomike.

e-mail : info@bashkiapermet.gov. alSheshi"AbdylFrasheri";tel.+35581322254;

-JJflm--____-_
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REPUBLIKA  E  SHQIPERISE

BASHKIA PERMET

Date       .          .2025

RELACI0N

PER MIRATIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR  PER BLLOK NDIHMES
EKONOMIKE, DERI NE 6%  .

Mbeshtetur n6 Ligjin Nr.139 date  17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore"i ndryshuar me ligjin nr.3 8/2019
date 20.06.2019 ligji Nr.9936 date 26.06.2008 "Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e
Shqiperise"Ligjit 935date  10.03.2005 "Per ndihmen dhe sh6rbimet shoqerore"I ndryshuar me VKM Nr.955
date 07.12.2016(kreu 11 pika  13)dhe udhezimi nr.5  date  17.02.2017 pika 2 i Ministris6 se Mireq6nies Sociale
dhe Rinise.Per p€rcaktimin kritereve,dokumentacionit dhe mases s§ perfitimit te ndihm6s ekonomike si dhe
VKM nr.85 datl 0.02.2021,nr.868,date 29.12.2021 ;nr.617,date 22.09.2022 i p5rdit6suar Vendimi i,K6shillit
Bashkiak P6rmet me fonde t6 Buxhetit Vendor Nr.107 date 18.02.2024"Per miratimin e Buxhetit te
Bashkise  per vitin 2025 dhe percaktimin e numrit te punonjesve t€ Bashkise,institucioneve ne varesi te saj
"Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje me ndihme ekonomike familjet aplikuese qe nukjane shpallur

p6rfituese nga sistemi i pikezimit,deri 6% te bllok ndihmes ekonomike t6 muajit.Janar 2025 me Vendim te
Drejtorise Rajonale te Sherbimit Socail Gjirokast5r.Nr.10/2022 date 27/10/2022 per dhenien e NE per

periudhen 01 -31 -2025 Per Bashkine Permet.(Sipas vendimit te Muajit Janar 2025).

Per sa m6 siper vlera e fondit t6 kushtezuar (bllok ndihma ekonomike) per Muajin Janar 2025

6shte 52 familje me,Shumen prej 384.035 leke dhe per tu trajtuar familje me ndihme ekonomike

jane ne dispozicion 6% e k6tij fondi ose 23.042 lek6,per Muajin Janar 2025.

Mbeshtetur ne t6 dh6nat per dhenien e Ndihmes Ekonomike per periudhen 1-31  Janar 2025 kane aplikuar 7
familje nuk ka dale asnje familje fituese 52 jane perfituese ne skemen e Ndihmes Ekonomike.

Nga shqyrtimi dhe vleresimi i aplikuesve qe nuk kane mare pik€t e mjaftueshme per periudhen 01 Janar deri
me dat6n 31  nga vlersimi I SH.S.SH rekumandojm6:
Te perfitojne ndihm6 ekonomike nga fondi i kushtezuar prej 6%,6 familje me nje vlere 21.184 leke,nga ku
fondi 6% ne total sipas vendimit 6shte ne Shum5n 23.042 difernca prej  1.858 leke do te mbetet e paperdorur

per muajin Janar.Trajtohen dy individe me statusin jetime. me 20.100 leke,nga 10.500 lek6 sejcili dhe tre
individ6 viktima t6 dhun6s ne familje me 29.700 lek6 nga 9.9001eke secili sipas VKM Nr.868 date
29/12/2021.

Specialisti i NE

Jurigen SIMON
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

KESHILLI BASHKIAK

P6rmet,  me      .     .2025

LENDA: RAPORT PER VEPRIMTARINE E KESHILLIT TE BASHKISE PER VITIN
2024 DHE TRASPARENCEN NE PROCHSIN E VENDIMMARRJES

E nderuar Kryetare e Bashkise Permet!

Te nderuar keshilltare !

Keshilli  Bashkiak,  si  organi  perfaqesues  dhe  vendimmarres  i  qeverise  bashkiake,   i  ushtron
pergjegjesit6  e  tij   qeverisese  duke  respektar  parimet  e  demokracise  vendore,  transparences
qeverisese,  ligjshmerise,  si  dhe  duke  perdorur  me  ekonomi,  efigence  dhe  efektivitet  burimet
njerezore,   financiare,  fizike  e  natyrore,  duke  punuar  bazuar  n6  parimet  e  interesit  publik,
integritetit , objektivitetit, pergjegjshmerise, transparences, barazise dhe mosdiskriminimit .

Keshilli  i  Bashkise  Permet,  gjate  vitit  2024  ka  patur  si  qellim    miratimin  e  vendimeve  qe  i

perkasin sherbimit ndaj qytertareve, zhvillimit te qytetit, mbeshtetjes dhe promovimit te turizmit
me ndihme ekonomike dhe vendimet me karakter ekonomik qe kane te bejne me:

1.   Zbatimin   e   buxhetit   per   vitin   2024,   projektet   e   propozuara   nga   ekzekutivi   per

permiresimin e sherbimeve dhe investimet.
2.   Ka marre vendim gdo muaj per dhenie ndihme financiare, per familje, jo vetem nga fondi

i kushtezuar,  por edhe nga te ardhurat e Bashkise Permet si me poshte :

Nr. Muaji
Ndihme ekonomike  per Ndihm6                ekonomike                per
fami]je nga te ardhurat familje              nga              Fondi              I
e Bashkis6 kushtezuar 6 0/o



`

1 Janar 31 9
2 Shkurt 31 9
3 Mars 31 9
4 Prill 31 9
5 Maj 31 9
6 Qershor 31 9
7 Korrik 31 9
8 Gusht 31 9
9 Shtator 31 9
10 Tetor 31 9
11 Nentor 31 9
12 Dhietor 31 9

Krahas ketyre vendimeve jane  miratuar vendime per :

•     Shtes6  dhe  ndryshime  te  buxhetit  per  vitin  2024  me  qellim  rritjen  e  efikasitetit  te

burimeve  financiare  dhe  perdorimin  e  tyre  ne  sherbim  t5  komunitetit,  zhvillimit urban
dhe rural, rritjes  se  investimeve   dhe mbeshtetjes  s6 ekzekutivit ne projektet e fituar me
fonde t6 BE, Qeverise, dhe donator6 te huaj.

•     Buxhetin e vitit 2024 dhe projekt-buxhetin afatmesem t6 Bashkise Permet per vitet 2024-

2026.

•     Per sistemin e taksave dhe tarifave vendore ne bashkine  P6rmet per vitin 2024.
•     Dhenien e titujve "Qytetar Nderi bazuar ne kerkesat dhe trajtimin e dy komisioneve.
•     Bursat  per   nxenesit  e   arsimit  parauniversitar   dhe   konviktet   e   shkollave   te   mesme

profesionale,  per vitin  shkollor 2023-2024  ,  si  dhe  mbeshtetjen  e nxenesve ekselente te
etj.

Per  periudhen  janar  -  dhjetor  2024    jane  marr6  122  vendime    n6  K5shillin  Bashkiak
P6rmet.

•     Vlen per tu theksuar se nga 122 vendime te marra 54 vendime kan6 kerkuar konfirmimin

e Prefektit te Qarkut nga te cilet 53 vendime jane konfirmuar.
•     Vendimet  me  karakter  normativ  kane  pasur  te  bejne  me  buxhetin  dhe  zbatimin  e  tij,

permiresimin e  sherbimeve, detajimin e shpemdarjes se buxhetit etj..
•     mb6shtetjen   e   projekteve   te   fituara   nga   ekzekutivi,   planet   vendore   per   pastrimin5

mbrojtjen  nga  zjarri,  planet  sociale    te  bashkise  si  dhe  vendimet  per  mbeshtetjen  e
familjeve qe kane patur demtime te banesave te tyre nga zjarri.

vendimet te  cilat jane  me  karakter  personal,  24  prej  tyre  kane  t6  bejne  me  dhenien  e
ndihmes  ekonomike  sipas  muajve,  vendime  per  miratimin  e   listes   se  perfituesve  te
subvencionit te qirase dhe subvencionit t6 kredis6, vendime per shtyrjen e afatit te kredise
si dhe per vendosjen ne Sht6pine e t6 Moshuarve si dhe titujt e nderit.



•     Pervitin 2024jane dhene  12 tituj Nderi.

K6to   vendime  t5   k6shillit,   flasin   qarte  per  bashk€punimin   e   Keshillit  me   administraten   e
Bashkise     per     t'iu     pergjigjur     n6     kohe     dhe     sipas     legjislacionit     ne     fuqi     gjithe
shqetesimeve dhe problematikave te komunitetit te qytetit te  P6rmet dhe nj6sive administrative.

Keshilli  gjate  kesaj  periudhe  ka  qen6  mjaft  aktiv,  duke  mbajtur  16  mbledhje  te  radhes  dhe  3
mbledhje jashte rradhe.

Vlen  per  tu  permendur   se   pjesemarrja   e   keshilltareve   ka   qene   aktive   si   ne   mbledhjet  e
komisioneve ashtu dhe ne progesin e vendimmarrjes ne mbledhjet plenare online apo ato fizike .
Komisionet  e  perhershme  te  k6shillit  jane  mbledhur  per  te  diskutuar  dhe  miratuar  projekt
vendime te sjella nga administrata e Bashkis5 Permet qe kane te bejne sidomos me vendimet me
karakter ekonomik, titujt e nderit, geshtje juridike etj

Per periudh6n 12-mujore jane bere 9 mbledhje te komisioneve.

Nga karakteri i vendimeve mund t'i ndajm6 ne vendime per:

1.  financiare

2.    sociale

3.  infrastrukturen dhe strehimin

4.  problemet urbane dhe asetet

5. emergjencat civile

6.  probleme te arsimit ku]turfes

7. trajtimi i mbetjeve

9. planet lokale

Ne    zbatim    te    rregulloreve    t5    miratuara    eshte    vene    ne    funksionim    regjistri    fizik    i
ankesaveflcerkesave   dhe   nje   regjister   fizik   i   iniciativave/peticioneve   ku   regjistrohen   dhe
evidentohen   te   gjitha   ankesat/kerkesat   e   mberitura   ne   drejtim   te   K€shillit   te   Bashksie.
Konkretisht jane depozituar ne total  17 k6rkesa drejtuar keshillit Bashkiak K6rkesat  jane trajtuar
dhe jane koordinuar me ekzekutivin e bashkise dhe ne te gjitha rastet jane informuar qytetaret.

Eshte pasuruar faqja online e Keshillit Bashkiak me informacione per publihan nepermjet
kartelave te meposhteme :
Rreth K6shillit Bashkiak
Struktura e Keshillit Bashkiak



An6tar€t e Keshillit Bashkiak
Vendime te Keshillit Bashkiak.
Komisionet e Keshillit

Regjistri elektronik i kerkesave, ankesave, peticioneve dhe iniciativave qytetare.
duke rritur niveli e tranaparences se keshillit.
Vendimet e  K6shillit, procesverbalet e  mbledhjeve,  njoftimet dhe rendi  i  dites jane transparente
dhe qytetaret mund t'i gjejn6 ne nderfaqen e Keshillit te webi i Bashkise,

Ne  zbatim  te  ligjit  139/2015  "Per  Veteqeverisjen  Vendore",  i  ndryshuar  si  dhe  ligjit  146/2014.
"Per  konsultimin  Publik"  gjate periudhes  12-mujore te ketij  viti,  Keshilli ne bashkepunim me

ekzekutivin marre pjese ne 10 degjesa publike qe kane te bejne me hartimin e Paketes Fiskale, me
zbatimin e buxhetit per vitin 2024 dhe kerkesat buxhetore per vitin 2025,    p€rsa i perket miratimit
te        sistemit        te        taksave        dhe        tarifave        vendore        per        vitin        2025,        te
buxhetit te Bashkise P6rmet per vitin 2025  si dhe projekt-buxhetit afatmesem t5 Bashkise Permet

per vitet 2025-2027.

Keshilli  ka  marre  pjese  ne  seanca  degjimore  se  bashku  me    administraten  e  Bashkise  ku jane
mbajtur  shenim  mendimet  dhe  opinionet  e  pjesemarresve  dhe   i  jane  percjelle  Komisionit  te
Ekonomise, Buxhetit dhe Ligjeve.

Mbetet  si  detyre  mjaft  e  rend€sishme per te  ardhmen  gjetja  e  menyrave  dhe  formave te tjera per
te  komunikuar  me  publikun  per  geshtje  si:  diskutimi  per  buxhetin  e  bashkise,  paketes  fiskale,
tjetersimit  dhe  dhenies  me  qira  te  pronave,  zbatimi    i  standardeve  e  rregulloreve  etj.  me  q511im

pjes6marrjen aktive ne vendimmarrje te komunitetit, ku   gdo keshilltar per aktet normative, te cilat
do  te  diskutohet  dhe  vendoset  ne  k6shill,  te  marr€  opinionet  dhe  verejtjet  publike  ne  lagjen  ose
fshatin qe ata perfaeqesojne me qellim qe vendimmarrja te jets ne sherbim te komunitetit.

Gjate mbledhjeve te Keshillit Bashkiak keshtillaret kane shprehur kerkesa dhe ankesa te qytetareve
te  zonave  q€  perfaqesojne te  cilat  i jane  parashtruar  ekzekutivit  dhe jane  diskutuar me tej  per te
marre zgjidhje rast pas rasti.

Per sa me siper ju falenderojme secilin per kontributin e dhene dhe  ju ftojme te  jepni mendimet
dhe sugjerimet tuaja  per permiresimin e punes se keshillit.

Sekretari i Keshi]lit Bashkiak
Aleks TANE

KRYETAR
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